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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obiliq

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

SABA BELCA Dega né Kosové, Rruga e Llapit, Millesheve, 15050, Obiliq NRB. 810728264 Pérfagésuar nga:

Driton Etemi drejtor
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara

me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Asfaltimi i rrugéve rurale né fshatin Milloshevé-Pjesa ¢ paré
me numér identifikues: OB614-21-2375-5-2-1 & i brendshém : 614 21 022 521

Numri | kontraés:022/2021

Neni 1 _ Léuda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka t& béjé me Asfaltimin e rrugéve
rurale né fshatin Milloshevé-Pjesa e paré

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né. : Milloshevé

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do t& béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgjegiés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas planit dinamik
prej 120 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim t& punimeve,i cili do té
konstatohet sipas ditarit t€ punés/

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 158.831,95€ {njéqgind e pesdhjet e tetmi e tetéqind e tridhjet e njé euro 95/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t8 Veganta t€ kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

* (a) Marréveshja e kontratés;
{b} Kushtet e Vecanta té Kontratés;

1 para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& maodifikohet nga Auteriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit pérkatés té& prokurimit
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(c) Kushtet e Pérgjithshme (¢ Koniratés;

(d) Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta ﬁnan_(_n_are (Paramasa dhe Parallogaria);

6] (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

() [shéno ¢do dispozité tietér i& dosjes sé tenderit].

3.2 Dolkumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té pagartésisé ose
divergjencés, atc duhet € lexohen sipas rendit (& pérpairésisé né i€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identitikimit dhe duhet t¢ dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. N té
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
speciﬁkohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",

"vértetojd", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [[angleze][shqipe][serbe]?] né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés té
nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& & kryhen nga kontraktuesi,
qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinicringu civil, struktura t tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {(apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (t€ cilét) &shté palé né
kontraté dhe Eshté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré shumén sipas marréveshjes mc kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né€ kushtet e vecanta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e tér& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e
punéve t€ kontraktuara q€ dohet t€ béhen sipas kontratés.

1.3 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér krycrjen e punéve té
kontaktuara. ' ‘
1.9 “KPK” do t thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakté&sojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé té saj
te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén osc nj& pjesé té saj, ose ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& dubet t& paguhen ose g& do t& béhen borxh sipas kontratés;
ose

b) né rast t€ dhénies s€ t& drejtés sé Kontraktuesit sigurucsve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén ¢
kontratés g& tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese t& kontratés sé tij
njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktucs me rastin ¢ dorézimit
te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjatc implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin
Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk l¥shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat € pérshtatshmeérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund 2 siguroj, ku e konsideron si té
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt,

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktct, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve ose t& punésuarve, né 18 njéjtén
ményré si po t€ ishin akie, gabime osc neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij osc punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé
pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé perindhé g€ e tejkalon até té periudhds sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkoniraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né€ ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés
sé garancisé, t’i transferoj& menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkes€ dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t&
tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje
t8 skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t8 specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund € blgjé
kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato jan& ne dispozicion. Pas [&himit té certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése Eshté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera € i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t&
pérdoren as nuk duhet 1 komunikohen njé pale {& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré t& kentratés dhe pér kempensim démi nga ndonjé defekt (€ saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte t€ pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje t& mirg, dhe duhet, nése kérkchet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté té drejté t& ndonj€ pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund té ndikejné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontratg.
Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit ine shpenzime t€ Kontraktuesit.

7.2 Né bazé & dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé € gjitha pErmpjekjet ¢ nevojshme pér &
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré ejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin,
shérbimet e té ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues i keonsideron t€ nevojshme, si dhe lgjet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri-administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke 1 paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 dit€sh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet
pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet £’i respektojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe mregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé qé
personeli i tif, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet t’i trajiojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ckzekutimit t& kontratds, ai nuk do t& publikojé ose shpalosg asnjé detaj t& kontralés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Koniraktuesi do t& siguroj g8 té gjitha punét g€ ai/ajo do t€ bejé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do ¢ béhen né kohé
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afiésis€ dhe zellit, ¢ cila do t& pritet
nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q€ ka ndérmarr puné € ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér ¢ilésing e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér
realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet ¢ méposhtme;

a. né qofte se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatorg (& llojeve & ndryshme, vinga, kamioné t€ llojeve t& ndryshme, skela té larta, ctj
do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
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8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgiegjés pér siguring ¢ t& gjitha aktivileieve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t€ identifikuara n€ tender e tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje
t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj gdo zévendésim (€ propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé 1€ mir€ se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 16 Siguria e ekzekutimit

10.1. Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim t¢ plot¢ dhe t&
mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo
humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t€ dubur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet | viefshém 30 dité pas Igshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do € jeté né formén e dhéng n€ pjesén IV té kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa té& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané reziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afgirt.

11.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund t& periudhds garantuese t€ defekteve né shumat ¢
péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak té rreziqeve t& Kontraktuesit:

(a) ~ humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ase démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
{d) d#mtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet £’ dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka
pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 N& gofté sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe kontraktucsi do t& pérjashtohet nga
piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikat€s mbi sigurim, Autoritcti Kontraktues
mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te climinojé sigurimin dhe t& zbres€ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KV, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje
se paku me s¢ vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve (¢ kontraktuara, kontraktuesi duhct ta
rishikojé edhe njéherd programin dhe *ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhumoj Programin né intervale jo mé shumé se
periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurcjé argument me shkrim Menaxherit t&
Projektit. ‘ s

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do té zvogéloj ose & rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas
punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t§ programit.

Weni 13, . -Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshir€ né zbatimin ¢ kontratés, me
pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kentraktucs.

13.2 Kontraktuesi do t€ siguroj€ siguriné n€ vend-punishte gjaté githé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jeté pérgjegjés pér t& marré hapat e
nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar gdo humbje ose aksident i cili
mund té rezultojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar q€ strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisject ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur 1€ detyrave ose & me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktucs

Neni 14 . Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontrakiucsi do 1€ sigurajé q& punimet dhe instalintet nux shicoktojne diime, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do & mare3 parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Konwraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géilim t€ mbrojtjes
apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njofiojé Auioritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &hté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikis se Kosovés,
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané péfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do € harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit

t€ Defckteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim me Programin ¢
dorgzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim & bé&jé
kérkesé pér zgjatje (€ periudhés s& realizimit pér & cilén ai konsideron se ka 8 drejté dhe, pérvee nése ka ndonjé marréveshje tjctér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 3¢ ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& (& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18,2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontrakiuesit kété zgjatje té
periudhés s& realizimit nése mund té arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshtd dhéng
¢ drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK pér gdo dité g€ Data e Pérfundimit
ésht€ me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhct & tejkaloj shumén e pércakiuar né KVEK. Autoriteti
Kontraktues mund i€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 18 drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b} t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c} t& hyjé né nj€ kontratd me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t¢ punimeve.

Materialet dlte mjeshtérité

Neni 20  Regjistri i punés
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20.1 Njé regjistér i punés do &, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, icili do t& mbaje t&
paktén informacienin ¢ méposhtém:

a) kushtet & motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Hojin ¢ punétoréve t& punésuar né vend-
punishte, materialet ¢ fumizuara, pajisjet n€ pérdorim, pajisjct jo né giendje punc, testet ¢ krycra né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme t& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé& béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe té pérdorura, t&
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontrakfuesit.

20.2 Shénimet ¢ bira né regjistrin e punéds, si pune ne progres, duhet € nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruben nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 8 komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar tc dhénat apo deklaratat kundérshtucse. Nése Kontraktuesi déshton qc t& nénshkruajé ose té paraqesg
piképamjet e tij brenda periudhis sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té
shgyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai 1 konsideron (&
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktucs me informacionin e duhur pér té mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢
dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tiera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géilime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Koniraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, Kérkesa dubet ti
referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara
né kérkesd duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti
jepet mundésia t'i riparojé dhe {1 pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim
né pune vetém nésc jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

291 Autoritcti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t€
punéve gjaté térs kohds, duke filluar qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna
dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe & vazhdojé me
pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht vishtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe
nuk do ti Iejohet qé& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté, ose nga vetd osc agjentit ¢ tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjcshtéring, dhe té kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli q€ pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré g€ t€ pércaktojé nése komponcntét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte osc né ndonjé vend tjetér, sig mund té specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kété,

22 6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tietrit
brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojné qé kéto teste & pérsériten né té&
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do t'i
dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 11 komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi, Rezultatet e ri-testimit do t€ jené
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ t€ cilit déshmohet se &sht¢ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do Ui evitoj
menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri { Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do
te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe (& mbajtjcs. Autoriteti Kontraktues duhet t6 paguaj Kontraktuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri i Projcktit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg,
Kontrzktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme, Interesi do t& llogaritet nga data né € cilén pagesa duhet t& ishte
béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, ¢ rregulluar sipas bankave vendase per kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo g¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té konsiderohen té
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéijti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né Hogariné bankare,

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasin€ e punés s& kryer né
norinén ¢ Paramasfs dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratds paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢ kryera nga ana ¢ Kontraktuesit,
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t@ ¢ cilave Kontraktuesi do (8 paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do 18 béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 . Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & b&jé pagesé paradhénie Kontraktucsit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshime pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t&
barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t& béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhct t& reduktohet n& ményré
progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do € paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimet e tjcra t& nevojshme posagérisht pér kryerjen
e punéve, Kontraktuesi duhet t€ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorar né kéts ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve
1€ tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t&
pérfunduar té Punéve né bazé (€ pagesés.

Neni 27 . Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit tc deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t8 referuar
né Nenin 29,

Neni 28 - Yiértetimet e pagesés

28.1 Kentraktuesi do ¢ dorézojé Menaxherit 18 projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té vierésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Prajektit do ta kontrollojé punén e kryer 1§ kontraktuesit pér t§ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé duhet '
pagubet kontraktuesit.

283 Vierae punés s€ krycr do t& péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  Nérastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé &shté pérfunduar; ose
b. Né rast t€ kontratés paushallé, viera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara né Pérshkrimin o
Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit & cerifika1is pérfundimiare t€ pranimit, do té dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te
deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshictése q¢ tregojn€ né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢
bashku me t& gjitha shumat e métejshme 8 cilén Kontraktuesi kensideron se duhct paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxher i Projektit &
pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draf-dcklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té& gjithé informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t§ pérgatisé deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

ay Shumen c cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave & cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t§ kontratés. Autoriteti kontraktues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t8 nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerds sé ploté dhe
pérfundimtar £ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkrear & Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Skkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVEK.

{b)- Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e
duhura-pér Kryerfen e punéve t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrats,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g t'i zbulojé ose kryejé testet né& punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defeki,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritctet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

(¢} Parapagimi vonohet.

{f: Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e virtetimit pér pérmbushje t& kontratés,

(8) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak 1& joprofesionaliznit t&
Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ till& ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni21  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t& pérkohshém ose final do t& bihet né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa
¢ kontrakiuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht Q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 . Testet pér pérfundimin

32:1 Punét nuk do t& pranohen deri sa tc jenc kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikini dhe testet té tilla mund fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontrakiuesi ose te riparohen, sipas
kérkesds 8& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit
Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet pér pranim dhe tc jete [¢shuar, osc
konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té pérkohshém Jjo mé herét se 15 dité para
se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshé&m, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té
aplikationit t& Kontraktuesit ose:

a) ¥'i Iéshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsham me njE kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nise kjo &shté ¢
pérshtatshime, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jand pérfunduar punét né pajtim me
kentratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyct e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit ¢ tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do t§ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gimonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me reatizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes s€
vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesd te punéve t€ cilat mund t€ shfaqen apo shfagen
gjatd periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) edo veprim apo mosveprim i Kentraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jet€ e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing ¢
defekieve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z8vend@simi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit.
Nése kontrata rundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktucs osc menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defckt ose njé dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose
-+ b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né gjendje g€ t& marré masat ¢ nevojshme,
autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té krycjné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet té informojé sa mé shpejt qé € jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pirgjegjésisé sc defekteve do té parashihet n KVK dhe specifikimet tcknike. Nése koh&zgjatja ¢ periudhés sé pérgjegjésisé se
defekteve nuk shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén ¢ pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

15.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s€ fundit, dhe atéhert kur (&
jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré i tillé q&
autoriteti kontraktues t8 jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet cventuale g jan€ kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré 6 tillé ¢ &
jeté | kénagur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten & detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve qé dalin sipas kontrats para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave (€ kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga
shumat g duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&é Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:
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a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ périshire kic ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktucsin pa arsye € justifikuar t& nd&rpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak (¢ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkritja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés sé Menaxherit t&
Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t&
pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢ démeve t& likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés Pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlersojé
nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t8 kontraids,

37.4 Nése pér shkak t& fajit & palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés,
Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t8 pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g& &shté ¢ mundur,
Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do (¢ kérkoji nga kontraktuesi & largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1€né até
né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim
pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t8 ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 _ Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kéte mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, térmett, zjarret,
vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese, .

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen ¢ oblighneve dhe
pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa ma shpejté qé éshté e mundur duhet v'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té
dhénat e plota lidbur me ngjarjen. N§ kéts rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundssiss objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisfeve teknike, akomodimit t& personelit dhe
shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjcté 15 ditg, duke logarité nga dita e ngarjes q& pércakton Foreén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé € gjitha punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktucsin,

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratds mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit,

v. Né& gofié se kontraktuesi pér njé kohé (& giaté &shté béré i pa aftd, por shkak t8 Forcés Madhore, pér t' kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢
parapara me kontraté, Autoritetj Kontraktues brenda shtaté 7 dits mund ta njoftoj& me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratss,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén
mbj vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s¢
léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen ¢ vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtosé & likuidimit nuk do té

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktucsit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se parnundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufids apo ndonjé rasti tjetér jashts kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose
Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e
mundur pas pranimit té kétij vérictimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat 8shig
arritur marréveshje.
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Zglithjs ¢ mosmarrdveshjeve
Meni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do £ bejné t& gjitha pérpjekjet pér € zgj idbur né ményré miqésore té giitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té
shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata
konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t€
jetd 30 dité nga filimi i procedurds, Nése pémpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj
kitrkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend 16 lira (& vazhdojné né tazén ¢ ardhshme té procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshies duke e
lajméruar tjetrén.

42.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh € pérpiqen t& paitohen pérmes institucionit t&
specifikuar nd KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do té keté t& drejté €
vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migqésorc pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyai;
bYkurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhies se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA ITI E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato &
KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshém 21 L}gjef e Kcisoves qé jand né fuqi do te zbat_ohen pér té g]ltPa
dhe giuh céshijet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
¢ guna Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - shgipe].
Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té pérdor

pajisie té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré

se ato té propozuara gjaté tenderit.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
Lkontratés

OF, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit té kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe t& mire t& kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé

Siguriae 10.1 kontratds

ekzekutimit .. s - . " .

N& rast t& dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni

para nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzelkutimit me

afat 16 viefshmérise prej 150 dité nga data e nénshkrimit

te kontratés

Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté ne forméne

dhéné ng PJESA 1V E KONTRATES

Kontraktori 8shté pérgjegiés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij perveg tjerash edhe

duke :
. béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve
Siguria né puné 10.2 né ményré té sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
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- dutks obliguar punétorét qé t8 mbajné uniformat e
tompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si :
rroba pune, helmeta, képucé adekunate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
..elj

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor —
drejtorii kompanis€ dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés t& angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
té€ duhur pér kryerjen e punéve t€ nevojshme.

- OF obligohet q¢é paisjet dhe nr.e puntoréve t& kerkuar t'i
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né

realizim té projelkti.

Pérgjegjésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

111

Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e

Korrigiimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa

kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose 1éndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyref

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té€ Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
e punéve, afatin kohor gé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

Perindha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 diteé

OF duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave &
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni 1I-3

OF-dulet té duhet t8 deklaroj me shkrim se do ti
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé,

Siguria né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do té keté 1€ drejtén té ndaloj gasjen né

vend-punishte pér ¢do person i cili nuk 8shté 1 pérfshiré né

zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave &
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autorizuar ngn Autoriteti Kontraktues.

*Konrraktuest do 18 sigurojé siguriné né vend-punishte
giaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do té jete
pérgjegiés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident
1cili mund té rezuliojé nga kryerja e punéve,

* Rontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Al do té jeté pérgjegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢gimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q@ me arsye mund é

kérlohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nulk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjiedh rrugét dhe antomjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e
konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me ¢éllim 8 mbrojtjes apo pér té pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farddo masa 8 veganta qé ai
synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés.

¥ Té gjitha tatimet dhe detyrimet ijera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit 1€ vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do té lejoj# ndryshimin e
¢mimit t€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka
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ndodhur giaité kohés sa ka qend né vonesé kontraktuesi.

Fillimi { punéve

17.1

*Kontroktnesi do té filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimii kontratés,

*Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né
pajtim e Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit,
Kontrata hyné né fuqgi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi

pas fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 120 dité

Zgjatja e periudhés
sé
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése
mund té arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin  gé nuk i

gshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Démet ¢ likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé osc té gjitha punét brenda
limiteve kohore | ] specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij
sipas konlatés, do té keté 1€ drejié,pér secilén dité
gé kalon ndérmjet skadimit t€ perindhés s¢
Lkontratés dhe datés akluale té pérfudnimit,li
marré démet e likuaiduara & barabarta me 0.25%
né dité t& vlerés sé punéve & pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% 18 vlerés totale 1& porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit.

Pagesa ¢ démeve 1@ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né
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detyrimet ¢ Xontraktuesit.. Me propoezimin e
Menaxherit t¢ Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim 1€ ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté ful né
penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim

dhe do 1€ jeté pérgjegjés pér mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér { punés do té, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén
informacionin ¢ méposhtém:

a) kushtet e matit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punds, numrin dhe lojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishie, materialet e
furnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontralktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té t& giitha elementeve sasiore
dhe cilésore té pungés s€ béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishie dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe t# bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi
déshton ge té nénshkruajé ose té paraqgesé piképamjet e tij
brenda periudhés s€ lejuar, do té konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér, Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose té
marr njé kopje t€ shénimeve 1€ cilat ai i konsideron té
nevojshime pér infermacionin e Hj.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhuy pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia
e punimeve dhe
materialeve

211

Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strulturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen

né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime
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identikint qaté giithé periudhés sé realizimit

Inspeklimi
testimi

dhe

22.1

FAutoritel Konlraktues do té eméroj “Menaxiierin
e Projektir’, , 1 cili do 1€ jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen ¢ ckzekutimit t&€ punéve gjalé téré
kohés, duke filluar ¢ nga dita e paré ¢ fillimit té
punéve ¢ deri né skadimin e periudhés garantuese
t¢ defekieve dhe pér raportim tek Autorited
Kontraktues.

# Q&llimi i mbikéqgyrjes éshté té kontroliojé cilésing e
punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t€ réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen

Organi mbikqyrés sa heré qé kjo shihet e

nevojshme.Shpenzimet pér testetimet ¢ para i

kryvhen Punélryrési, ndérsa herave tjera (kur

Organi mbikqyrés nuk &shté i kénagqur) kryhen

nga Antoriteti Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas fatures se léshuar nga
Kontraktuesi do t& béhen né Hogariné bankare t€ dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér 1 raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do t& caktohet nga Menaxheri i
Projektit.

Paramasa
Parallogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje per
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér t& logaritur cmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés s€ kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérghlkrimi i Aktivitetit
duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll € lkryerjes sé aktiviteteve né
bazé 6 16 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té behet veg e veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né

vend punim ve¢mas né€ Pérshkrimin e Alktivitetit.
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Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtja e Parasé

Shuma e parave t€ mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajtura éshté: 10% e vierés sé kontratés do jet

sigarim bankar pér gararntimin e punimeve

Yértetimet e pagesés

28.1

*Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

*Vera e punds s€ kryer do t€ pérealtohet nga Menaxheri i

Projektit,

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
C. NE rastin e Kontraids sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar;
ose
d.  Nérast té kontratés paushallé, vlera e punés sé
ekzekutuar do té pérbéj vierén e aktiviteteve té

pérfunduara 18 Pérshkrimin e Aktivitetit.

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shkaqget pér
kompensim

30.1

Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(&) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(¢} Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontrakiuesin ¢ ti
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila
mandej zbulchet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, auntoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimivonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né
léshimin e vértetimit pér pérmbushje i€ kontratés.

(g) Kentraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve té kontraktuara i€ cilat pengesa nuk jané pér

shlkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
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Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit

30.5

20.6AK do % konfisko] sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhime:

a) Né rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e
c¢ila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon g& AK t& shkaktoj shpenzime té&
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose

b} Pér shkelje t& kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur té pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit té

sigurimit t& ekzekutimit AK duhet 1€ informoj, me

shkrim, OF pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe

té jep OF kohé té mjaftueshme pér korrigjim té

déshtimeve té tilla. Déshtimi i OE pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla t€ supozuara do té rezultojé né
procedurén e kontiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé s& ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues t8 kérkojé zhdémtimin shtesé q¢
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ckzekutimit éshté me vleré mé té larté se démet nga

shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i ril-thejé
diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do t€ kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve qé té
paraqesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e péreaktuara né nenin 30.5 1€ kétyre rregullave
dhe Udhéznesi Operativ. Cdo dispozité qé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund € dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do t€ konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 1 LPP-sé, signrimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér qéllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar” do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérvec njé kérkese g8 Autoriteti Kontraltues
dubet t&8 ofroj njé dokument gé tregon ¢é ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé té métejshme qé autoriteti kontraktues € vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje t€ nenit 63, paragrafi 5, t€ LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve té sigurimit té

ekzekutimit, si¢ 8shté pércaktuar né dosjen ¢ tenderit, do t&
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jené jo-diskciminuese, nuk do té kérkajné nga 1éshuesi gé 18
keté njé biznes né njé vend té vecanté, dhe né ¢do rast do t8
kufizohet vetém né kriteret g€ jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e

kétyre institucioneve

Parimet ¢
pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me géllim té& pranimit té pérkohshém ose final do té€ béhet
né prani i€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
té jeté pengesé pér verifikimin me kushi qé Kontraktuesi te
jete informuar prej té paktén g0 ditéve para datés sé

verifikimit

Testet pér
pérfundimin

321

*Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t€ njoftajé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet té€ tilla mund té
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontrakiues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té

Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

322

Do té ecel me proceduré pér puné shitesé nése
paraprakishi merrel autorizimi nga Mbikqyrési
dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se 't kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar t8 gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit & punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
etj, né té kundérien e merré pérgjegjésing. Poashtu
obligohet gé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa
heré g€ ata kané nevojé Njé kopie e faturés, raportit t&
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té projektit duhet té

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyzje
dhe dalje té punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve.

Pérgjegiésia  mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité
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ose 3 vite

Yo ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do i sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OF dhe té njéjtat shpenzime do ti faturejé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane

grup OEJljo deklarate epet né emér t€ liderit té

konzorciumit
Shkelja e kontratés | 36 1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé
ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
96.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do t8 keté t8 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
) ndérprerjen e kontratés.
6.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé
rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Sﬂkagnttjf e 37 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
ontrates

Kontratén né qofté se pala tetér shkakton njé shkelje
themelore.t'e' Kontratés.

97.2 Shkelja themelore e kontratés do té périshijné, por
nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dité rresht pa gené
¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit té& projekiit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak i€
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk

paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
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data e certifikatés sé Menaxherit & Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigiimi i
defeliteve 8shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 3o ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit té Projeltit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.5 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste té tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelia materiale
e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s& treté krijohen
rrethana  emergjente  objekiive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté
e mundur. Menaxheri 1 Projektit do té béjé vlerésimin e
punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje té
miré. Menaxheri i Projektit duhet 8 paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
me shlkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té
ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i perindhés sé njoftimit

39.1

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve ¢é nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % ¢
vierés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té€ gjitha punét e

kryera dhe té papaguara

Pagesa pas
shképutjes sé
kontratés

Prona

40

Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen 1€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése

Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

T8 gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen
ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin

pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
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autorizuar nge Xryersi i sherbimeve.

Zgjidhja el 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund €
mosmarréveshjeve . lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me proceduré

giyqésore mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtiné, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT
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0027524

027524
K.3. SCARDIAN J.8.C
Adresa:
SIGURUES! Rr, Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Besarta Shabani
AGJENT! Adresa:
Rr. Perandori Justinian Nr.69
SABA BELCA DEGA NE KOSOVE
I SIGURUARE Adresa:
Milloshevé, p.n.
NUMRI 1 BIZNESIT 810728264
NLMRI FISKAL 801810688

QELLIMI I SIGURIMIT

Garangi e Kontralés

PERFITUES!

KOMUNA E CBILIQIT

" TITULLT | KONTRATES

ASFALTIMI I RRUGEVE RURALE N&
FSHATIN MILLOSHEVE-PJESA E PARE

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

0OBB14-21-2375-5-2-1

TERRITOR! | MBULIMIT Republika e Kosovés
PERIUDHA E SIGURIMIT 150 dité

SHUMA E SIGURUAR 15,883.20 EURO
Nga: 27-05-2021 00:00:00
Deri: 24-10-2021 23:69:59
PRIMI £ SIGURIMIT 238.25

TVSH 18 % 42.89

PRIMI +TVSH 18% 281.14

DATA E LESHIMIT 2024-05-26 12:48:57

VEREJTJE: NR I BRENDSH&M:614 21 022 521

Polica & sigurim 18 Garancive Bshii wijuar né bazd & Liglit Mbi MarrédhEnlet 8 Dalyrimeva NRO4/L-077, 1€ miratuar nga Kuvend | Repubiikiis & Kosoviis me datié 10.05.2012,
githashiu sipas Rroguliave dhe Rrogulloreve 1@ Aprovuara nga Banka Oandora o Republikgs sit Kosoviis.Plost péibiirkse o kisaj police jand Kushist e plrgjilhshma, pyslésor i

ploldisunr dha 13 nénshkruar dhe glarddo dekumenti telde it

glitur ma me policin e sigurinit,

Ko policé sigurimi véirtelon lidhjen e ronlradds, ¢he [Eshohet nga Siguruesi nd baed L& deklafimave dhe kiirkosave 18 béra nga | Siguruarifpérfagésuasi i 16 siguruaril, § oifi Sshid
pargjagjiio lidhur me sakiising dhe viirlelasing o doklarinieve 16 bra praj lij,

Ly § Siguruned! pdrlanasuast | 1@ sigusant, deklaro] sa i kare loxuar me vémendje dhe | kam kupluss kushiet @ kenlratds s sigunmit, deklnrgj se paitaham me lo, 9 dhe me & dhénm

dhe phircakiimel v késa| police slgurimi, dha po nénshkruaj kon{orm vulinotit Um (@ lird, e 1@ plold,

SCARDIAN

| SIGURUARI
/ 4 - - - #g -&4’)
/ A N
L ; ,.j"f/ )

{emri, mbiemri, nénshkrimi)

(emrt, fiibigmri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr, Perandori Justinian, Mr. 69, 10000 Prishting, Kosové, T. +38% 3B 777 444, infopscardian.com, wwwnscard lan.com
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SV SCARDIAN

SIGURIME

Piesé pérbiérése e policés: 027524

Pér: KOMUNA E OBILIQIT
(n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues”)

Né emér té;: SABA BEL.CA DEGA NE KOSOVE, Milloshevé, p.n.
(né vazhdim "tenderuesi”)

VEREJTJE: NR | BRENDSH8M:614 21 022 521

Titulli | aktivitetit 18 prokurimit: ASFALTIMI | RRUGEVE RURALE N8 FSHATIN MILLOSHEVE-PJESA E
PARE
Numri i prokurimit: OB614-21-2375-5-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik | larlcekur, ka ndérmarrg veprimet pér té dorézuar nj& siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit , me numér t& prokurimit (& larlcekur t& dérguar nga Autoriteti Kentrakiues;

DHE NGASE operatori skonomik déshiron t& depozitojé siguning né shurmén e saktésuar né Dosjen e lenderit;
DHE NGASE ne jeml pajtuar ' japim aperatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té& poshid nénshkruarit, me k&8 konfirmojmé se femi garaniues dhe pérgjegiés para jish, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 15,883.20 EMRO {PESEMBEDHJETE MIJE E TETEQIND E
TETEDHJETE E TRI EURC E NJEZET CENT) zotohemi & ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj {& paré me
shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushlet né vijim;

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik

ka déshiuar gé (& ekzekutoj& kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritelil kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontralés né fjzld; dhe

(b} Operatori ekonomik ka déshiuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kan& mbet pa u
paguar shumé punétors, nénkontrakiora dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 15,883.20 EURO si¢ éshtd lartcekur, do té b&het pa asnjé kundérshtim as
ankesd, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me kenfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien prej 27-05-2021 00:00:00 deri 24-10-2021 23:59:59

Emri dhe mbiemri | pérfaqé ue/"':

i

SCARDIAN Siglirime " :
Rr. Perandori Ju%i%ﬂ e
10000 Prishling R
Kosove

2021-05-26 12:48:57
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

IDENTIFIKIMI FINANCIAR

NMBAJTES] i LLOGARISE

Name

Ewmri

Addvesa
Qyteti
Kodi Postar
CoL | Kontalti
Telefoni
Faksi
L-mail

Numri i
TVSH

SABA BELCA DEGA NI KOSOVI
DRITON ETEMI

Rrugs e Liapit, Milloshevé
Obilig

15050

049/396-874

044/301-d44

subabelen, kosovenomail.com

Pt il L b R A LA M R

330320523

BANKA

Name
Emri

Adresa
Qyreti

Kodi Postar
Shteti

PROCREDIT BANK SILA
PROCREDIT BANK SH.A

Rr, “Xhorxh Bush” Nr. 26
Prishtiné

10000

Kosové

Llogaria Banfare | 1189006962000121
IBAN (opcionale)

XK051189006962000121

BIC (Opcionale)

VULA E BANKES - NENSHICRIMI §

DATA -+ NENSHIKRIMI i

MBAJTESIT TE LLOGARISIE:

PERFAQESUESIT TE BANKES (Té

{c ablipucshme)
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PJESA C: FORMULAR PER DOR EZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa . Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 0B614-21-2375-5-2-1

Titulli i kontratés: Asfaltimi i rrugéve rurale né fshatin Milloshevé-Pjesa e paré

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshié
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Asfaltimi i rrugéve rurale né fshatin Milloshevé-Pjesa e paré

3. Cmimi total i tenderit Eshte:

158 831,95 EUR Dhe né fjalé [shéno cmimin e tenderit né fjalé Euroj

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim &
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
korisorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderiar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular fjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
{8 gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi | kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrien e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té koniratés.

7..Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe prangjmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat fiera té financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

hesh nése e bén kéié.
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE
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MILLOSHEVE PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RRUGE
fillishéve Rr-Avni Reustemi Seg.1: (izolimi) 50m B :

Pérshkrimi | th‘sia i Sasin | Cmimi [ Shuma

1 JPUNET PERGADITORE

Te béhet ingizimi gjeodezik i trasese, 1 behet pikétimi dhe 1&
L} |nxirren kuotat e rruges né baze t& matjeve ¢ cilat i siguroni nga m 350.00 Q.10¢ 35.00 €
terent.
NENTOTALE! 35.00 €

II. |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Fumizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion © 0-
31.5mm). Trashesia ¢ zhavorit duhet & arrihet 10cm né gjendje
1 ngjeshur. Zhavori duhet t& shirihet né komplet siperfagen ¢
planifikuar né shiresa, ¢do shtresé duhet t& ujitet, per & bere
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t& arrijé keficientin 60
MN/m2.

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen e
Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia € zhavorit duhet
18 arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe t&
formohen bankinat.

Operatori Shérbyes eshie obligativ pér zhavorin me 1 cili do t¢
punohet rruga, & dorézohet menaxherit 1 kontratés Atesti, Para
asfaltimit duhet 18 dorgzohet raporti i modulit 18 ngjeshmérise,
dhe duhet t& behet matja e trashésis¢ s¢ zhavorit. Mostrat duhet
1¢ merren sipas normave profesionale né prezencé t&
Menaxherit 1¢ Kontratés.

2.1 m’ 175.060 6.00€ 1,050.00 €

m* 26.80 3.50€ 93.830 €

23 Cope 3.00 15.00€ 45.00 €

NETOTALI:2 1,188.50 €

111 JPUNET £ PUSETAVE DHE LESHESAVE

Gjat punimeve duhet 1€ ket¢ kujdes t& shtuar pér mos deémtimin
¢ puselave egzistuese, dhe mbylljen & kanalizimit. Pusctat duhet
18 ngriten me beton duke berg shabllon unik per ¢do pusetd dhe
ngritja e pusetds duhet (¢ bithet n¢ ményré precize per & gent né
nivel 1& njejte me asfalt. Kapaku i Pusetes duhet 12 furnizohet
dhe montohet nga materiali i giz¢s 40Ton.

3.1 Copé 1.00 90.00 90.00 €

Hapja ¢ kanalit ,Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN4
me ngjyre & verdh# me dimension ©400mm, Pasi (& vendosen
3.2 |wbat, duhet t¢ mbulohen me zhavor 9 0-31mm deri né nivelin ¢ m' 8.00 15.00 120,00 €
rrugiss. Ne pozicion t& llogaritet cdhe punimi i kokave fiyrése
dhe dalése nga betoni i armuar, Té kalkulohen | Lashest .

NENTOTALIL3 210.00 €

1V |PUNET E ASFALTIT

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit{AB) me
fraksion {¢ agregatit © 0-16mm, me trash¢si = 8 cm né giendje
16 ngjeshus, sasia e perberjes 3¢ bituminil duhet 1 jel¢ ¢
mjaftueshme sipas normave ne menyré g asfalti 1 jeté mité i
lidhur dhe jo poroz. Ne momentin e hudhjes né veper dhe gjaté
fazes fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta keté temperaturén
mbi 130°C. Verejtje: Punékryesi ¢shi i obliguar qé gjate

4.1 vendosjes sé asfaltit 1 kujdeset € vijat antsore t& asfaltit t& m 142000 7,906 11.218.00 €
mbesin 1& drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né detyrén !
projektuese té respekiohet. Ngjeshja ¢ asfaltit duhet 1& behet ne
distanca L¢ cakluara sipas Menaxherit 1& Konéralés sa duhet @
ite cilindri né mese Finisherit t¢ Asfattic. Dim: 350x dm

Jané & kalkufuara né sasi t& asfaltit 20 m? pér zgjerim 0& hyrje
18 rrugis.

OSh #shté obligativ pas perfundimit 1& Asfaltimit me t¢ cilin do
& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t¢ kontratés {atesti
4.2 |marshall} i Asfaiti. Mostrat duhet t& merren Sipas normave Copé 3.00 20.00€ 60.00 €
profesionale né prezenc t& Menaxherit 1€ Kontratés.




NENTOTALIL:4] 11,278.00 €

PROJEKTI I REALIZIMIT

5.1

Te gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatesor, Tésthor, Vendndodhja e
pusetave feshesave si dhe t& gjitha elementet pérbérése duhet 1&
paraqiten né prajekt (¢ realizimit, die & dorézohet te AK.
Materiali dubet t& jete i shtypur dhe i lidiur né forme projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD,

350,00

0.50€

17560 €

NENTOTALIL §

175.00 €

REKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE

35.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1,188.80 €

1

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

21090 €

1V

PUNET E ASFALTIT

11,278.00 €

PROJEKTI I REALIZIMIT

175.00 €
FRaGR0E

T TViiishert Rr.Liapi Seg.1 (€ betonjoria) | L=375m. B=3in

Pérshkrimi

Sasia

[ Cmimi

[ Shuma

PUNET PERGADITORE

Té behet ingizimi gieodezik i trasese, t& behet piketimi dhe &
nxirren kuotat e rrugds né bazé té matjeve 1€ cilat i siguroni nga
tereni.

37500

0.10€

3750 €

NENTOTALL:1

3750 €

1L

PUNET TOKESORE

Germimi i shircsés sé perzier zhavor/Mumus dhe material
shkembor deri né arritjen e nivelit 1 kérkuar, pra hegja ¢
shtresés st tokes deri te pjesa e forte dhe t¢ pérgaditet per
bazament L rrugés. Materiali | germuar duhet te transportohet
deri n& deponi né rreze peraférsishte Skm, sipas udhézimeve t&
menaxherit t& kontratés.

3
m

204.00

0.15€

30,60 €

Pas (¢ gjitha procedurave & gryerjeve dhe planifikimit, do t&
thot kur t& formohet trascja e rruges duhet 1 ngjeshet toka ne
nivel té duhur, para se t2 fillohet 1& punohet me zhavor.

120.00

0.15€

18.00 €

2.3

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja né tere
sipérfagen ¢ rges.

ml

510.00

0.80€

408.00 €

Furnizimi, transporti dhe shiriga e zhavorit (fraksion @0-
16mm). Trashesia e zhavorit dufiet (& arrihet Sem né gicndje t¢
ngjeshur, Zhavori duhet & shirihet né komplet siperfagen e
planifikuar ni shiresa per té bére materialin kompakt. .Dim
120x 4x 0.05m.

25.50

5.00€

127.50 €

NENTOTALI:2

584,10 €

118

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

32

Furnizimi, transporti dhe shtricja ¢ zhavorit (fraksion & 0-
60mm). Trashésia ¢ zhavorit dubet t& arriliet 20cm né gjendje &
ngjeshur. Zhavori duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar ne shtresa.  Dim [20x 4x 0.20m

102.06

4.00€

408.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtricja & zhavorit (fraksion O 0-
31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet 1& arrihet 10cm né gjendje
t& ngjeshur. Zhavori dubet té shtrihet ne kemplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Negjeshfa duhet & arrij¢ koficientin 60
MN/m2. Dim 375x 4 x 0.10m

153.60

6.00€

918.00 €

34

Furnizimi, teansporti dite shtrirja e zhavorit pér mbushjen e
Bankinave (fraksion 0 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet
(& arrihet 8em pas ngjeshjes. Zhavori duliet & shirihel dhe te
formohen bankinat. Dim { 375x 0.50 x ¢.08)x 2

m!

30.0G

3.50€

105.00 €




335

Operatori Sherbyes éshie obligativ pér zhaverin me & cili do &
punchet rruga, 1& dorezohet menazxherit 1€ kentratés Atesti, Para
asfaltimit dubet te dorézohet raporti i modulit 1¢ ngjeshmeérise,
dhe duhet 1¢ behel matja & trashesise s¢ zhavorit, Mostrat duhet
t¢ merren sipas normave profesionale né prezence (&
Menaxherit t& Kontratés.

Cope

7.00

15.00€

L05.00 €

NETOTALIL:3

1,536.00 €

¥

PUNET E PUSETAVE DHE LiESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet 1¢ ket# kujdes t2 shtuar pér mos démtimin
e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit. Pusctat duhet
t& ngriten me beton duke béré shablion unik per ¢do pusctd dhe
neritja e pusetés duhet t& bihet né ményre precize pér té gene nt
nivel t¢ njejté me asfalt. Kapaku i Pusetés duhet 1 furnizohet
dhe montohet nga materiali i gizés 40TFon.

Copé

90.00

180.00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi I konit 800/600mm

Copd

20

40.00 €

NENTOTALL:S

220.00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

TFurnizimi, transporii dhe vendosja Asfalt Betonit(AB) me
fraksion & agregatit @ 0-16mm, me trashési t= 8 cm ne giendje
18 ngjeshur, sasia ¢ perberjes s& bituminit duhet té jel¢ ¢
mjaftueshme sipas normave ne menyré q& asfalti & jetd mir¢ i
tidhur dhe jo poroz. Né momentin ¢ hudhjes né veper dhe gjate
fazes fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta ket€ lemperaturén
mbi 130°C. Vérejije: Punekryesi £shié i obliguar qé gjaté
vendosjes st asfaltit t kujdeset gé vijatl angsore t¢ asfaltit (&
mbesin 1¢ drejta si dhe pjerrtésia ¢ kerkuar né detyrén
projekiuese t& respektohet. Ngjeshja e asfaltit dubet t¢ behet né
distanca 16 caktuara sipas Menaxherit t¢ Koniralds sa dufiet 1&
jte cilindri né mesé Finisherit 1 Asfaitit. Dim: 375x3m

Jane 1@ katkuluara 0 sasi té asfaktit 30 m® pér zgjerim né hyrje
L& rrugés.

1,155.00

7.90€

9,124.50 €

5.2

OSh eshte obligativ pas perfundimit t¢ Asfaltimit me (€ cilin do
t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t& kontratés (atest
marshall) i Asfaltit. Mostrat duliet t& merren sipas normave
profesionale né prezence t¢ Menaxherit 1¢ Kontratés.

Copé

15.00€

105.00 €

NENTOTALLS

9,229.50 €

VI

PROJEKTIL I REALIZIMIT

6.1

T gjitha matjet, p.sh, Profili Gjatésor, Terthor, Vendndodhja &
pusetave leshesave si dhe t& giitha efementet pérbirése duhet
paraqiten né projekt t¢ realizimit, dhe (€ dor¢zohet te AK.
Materiali duhet t¢ jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
n¢ dy origjinale dhe elekironike - CD.

375.00

0.50€

187.50 €

N

ENTOTALI:6

187.50 €

REKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE

37.50 €

il

PUNET TOKESORE

384.10 €

10

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1,536.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

220.00 €

PUNET & ASFALTIT

9,229.50 €

Vi

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

B
)

187.50 €
e

| Miliaskieyt  Rv-Llapi Seg.2 (fe shaljant) ] L=110m B Bedm

.Nr

Piérshkrimi

[ Njbsia_|

Sasia

|:'

it

Shuma

PUNET PERGADITORE




Te behet ingizimi gjcodezik i trasesé, 1& behet pikétimi dhe t&
nxirren kuotat ¢ rrugés né bazé ¢ matjeve 1& cilat i siguroni nga
fereni,

110.00

0.10€

11.00 €

NENTOTALI:

11.00 €

1L

PUNET TOKESORE

21

Germimi i shiresis s¢ perzier zhavor/humus dhe material
shkembor deri né aeritien ¢ nivelit t& kérkuar, pra hegjae
shiresés s& tokds deri te pjesa e forte dhe t¢ pérgaditet pir
bazament 16 rruges. Materiali | germuar dubet té transportohet
deri né deponi né rreze peraférsishi¢ Skm, sipas udhézimeve 1&
menaxherit t¢ kontratés.

o

0.15€

2730 €

22

Pas t¢ gjitha pracedurave t& gryerjeve dhe planifikimit, do t&
thot kur & formohet trasefa e rrugés duhet t¢ ngjeshet toka n¢
nivel t& duhur, para se 1 fillohet 1 punchet me zhavor.

110.00

0.55€

16,50 €

23

Furnizimi me xheotekstil(300g/m?2) dhe shiruarja né téré
siptrfagen ¢ rrugés.

455.00

0.80€

364.00 €

24

Furnizimi, transporti dhe shtritja ¢ zhavorit (fraksion @ 0-
16mum). Trashésia e zhavorit duliet té arrihet Sem né gjendje
ngjeshur. Zhavori duhet 1¢ shirihet né komplet siperfagen ¢
planifikuar né shtresa per & béré materialin kompakt. .Dim
110x 4x 0.05m.

2275

5.00€

F13.75 €

NENTOTALI:2

521.55 €

HI,

PUNLT E BAZAMENTIT TE RRUGES

32

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion & 0-
60mim). Trashesia e zhavorit dubet & arrihet 20cm né gjendie 18
ngjeshur. Zhavori duhet t shtriliet né komplet siperfaqen ¢
planifikuar n¢ shtresa.  Dim 110x4x 0.20m

m3

91.00

4.00€

364.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion @ 0-
31.5mm). Trashisia ¢ zhavorit dubet t& arrihet 10cm né gjendje
t¢ ngjeshur. Zhavori dubet & shirihet it komplet siperfagen &
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet ¢ arrije koficientin 60
MN/m2. Dim 110x 4 x 0.10m

mJ

45.50

6.00€

27300 €

34

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit pér mbushjen ¢
Bankinave (fraksion @ 0-31_5mm). Trashésia ¢ zhavorit duhct
¢ arrifiet §cm pas ngjeshjes. Zhavori dubet & shirihet dhe t¢
formohen bankinat. Dim ( 110x0.50 x 0.08)x 2

mi

8.80

4.00€

3520 €

35

Operatori Shirbyes éshte obligativ per zhavorin me té cili do t&
punohst rruga, 3 dorézohet menaxherit t¢ Kontratés Atesti, Para
asfaltimit dubet 1 dorézohet raporti i meodulit 18 ngjeshmérise,
dhe duliet t& bthet matja ¢ trashésise s¢ zhaveril. Mostrat duhet
t& merren sipas normave profesionale né prezencé t&
Menaxherit 1¢ Kontratés.

Cops

15.00€

3000 €

NETOTALI:3

702,20 €

IV

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Furnizimi dhe montimi | gypit mbrojtés nga metali pasi g&
Kanalizimi né ket rruge eshtc shuma I ceket dhe dubiet te
parashihet vendosja ¢ gypit imbrojtés te metalit @ 25 6m sidhe
1Zm'gyp 110mm

6.00

50.00

300.00 €

42

Hapja e kanalit ,Furnizimi transporti dhe montimni i tubit SN4
me ngjyré t verdhe me dimension @400mm. Pasi ¢ vendosen
tubat, duhet 1& mbulohen me zhavor @ 0-31mm deri n& nivelin ¢
rruges. N& pozicion 1 llogaritet edhe punimi § kokave hyrése
dhe dalése nga betoni i armuar.Té kalkulohen 1 Léshese .

20

12000 €

NENTOTALIA

420.00 €

[PUNET E ASFALTIT




51

Fumnizimi, transporli dhe vendosja Asfalt Betonit{AB) me
fraksion t& agregalit @ C-16mm, me trashési t= 8 cm né gjendje
t¢ ngjeshur, sasia & perberjes s¢ bituminit duhet t& jeté e
mjaftucsime sipas normave ne menyre qé asfalti & jet¢ mirg i
lidhur dhe jo poroz. Né momentin ¢ hudhjes ng vepér dbe gjaté
fazés fillestare 1 ngjeshjes materiali dubet ta ket@ temperaturén
mbi 130°C. Vérgjtje: Punigkryesi éshtd i obliguar q¢ gjaté
vendosjes s¢ asfaltit t& kujdeset q¢ vijat anésore 1¢ asfaltit t&
mbesin 1& drgjta si dhe pjerrtésia e kerkuar né detyrén
projektuese 1¢ respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet & behel né
distanca t& caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet t&
jte cilindri né mesé Finishorit ¢ Asfaliit, Dim: 55x3m

Jang t& kalkuluara n sasi t& asfaltit 15 m® per zgjerim né hyrje
1€ rrugés.

345.00

7.90€

2,725.50 €

5.2

OSh ¢shté obligativ pas pérfundimit 1& Asfaltimit me té cilin do
1¢ punohet rruga, t¢ dorézohet menaxherit t& kontratés (atesti
marshall) i Asfaltit. Mostrat dubet 1€ merren sipas normave
profesionale né prezencé (& Menaxherit t& Kontratgs.

Copé

200

15.00€

30.00 €

NENTOTALLS

2,755.50 €

Yi

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

6.1

Té giitha matjet, p.sh. Profili Gjatsor, Terthor, Vendndodhja ¢
puselave leshesave si dhe & gjitha elementet pérbérése duhet &
paragiien n¢ projekt t¢ realizimit, dhe t& dorézohet te AK.
Materiali duhet 1 jete i shtypur dhe i lidhur n& formé projekti
né dy origjinale dhe elekironike - CD.

140.00

0.50€

55.00 €

NENTOTALLSG

55.00 €

REKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE

1100 €

PUNET TOKESORE

521.55 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

702.20 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

420.00 €

PUNET E ASFALTIT

2,755.50 €

PROJEKTL I REALIZIMIT

55,00 €

- IMillosheve Rr.Raif Krasnigi Seg.1 L=155m B=

pérshkrimi |

Njésia |

Sasia

[ cmimi |

Shuma

PUNET PERGADITORE

1.1

Té behet incizimi gjeodezik | trasesé, t& béhet plkétimi dhe té
nxirren kuotat e rrugés né bazé té matjeve té cilat i siguroni nga
tereni.

155.00

0.10€

NENTOTALL:1

PUNET TOKESORE

2.1

Gérrmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe material
shkémbor deri né arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e
shtresds sé tokés deri te pjesa e forté dhe t& pérgaditet pér
bazament t& rrugés. Materiali | germuar duhet t& transportehet
deri né deponi né rreze p&raférsishté Skm, sipas udhiézimeve té
menaxherit t& kontratés,

260.00

0.15€

39.00 £

2.2

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe plansfikimit, do t&
thot kur t& farmohet traseja e rrugés duhet té ngjeshet toka né
nivel t& duhur, para se té fillohet t& punohet me zhavor.

155.00

0.15€

2325 €

2.3

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja né téré

sipérfagen & rrugés.

mZ

650.00

0.80€

520.00 €




2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
16mmy}. Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 5cm né gjendje té
ngjeshur. Zhavori duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa pér té b&ré materialin kompakt. .Dim
155x 4x 0.05m.

32.50

5.00€

162.50 €

NENTOTALI:Z

744.75 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arvibet 20cm né giendje
té ngjeshur. Zhavari duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa. Dim 155x 4x 0.20m

m?

130.00

4.00€

520.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 20cm né giendie
té ngjeshur. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagene
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijg koficientin 60
MN/m2. Dim 155x 4 x 0.10m

m3

65.00

6.00€

390.00 €

34

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit p&r mbushjen e
Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat, Dim [ 155x 0.50 x 0.08) x 2

12.40

4.00€

49.60 €

3.5

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me té cill do t&
punohet rruga, té dorézohet menaxherit té kontratés Atesti,
Para asfaltimit duhet t& dorézohet raporti i modulit t&
ngjeshméris8, dhe duhet té béhet matja & trashésisd s&
zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezencé t& Menaxherit t& Kontratés.

Copé

3.00

15.00€

45,00 €

NETOTALI:3

1,004.60 £

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbyllien e kanalizimit.
Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré shabllon unik pér
¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet t& béhet né ményré
precize pér té gené né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i
Pusetés duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali | gizés
40Ton.

Copg

1.00

90.00

90.00 €

4,2

Furnizimi transporti dbe montimi | konit 800/600mm

Copé

20

20,00 €

NENTOTALIE

110.00 €

PUNET E ASFALTIT

51

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit{AB) me
fraksion t& agregatit 4 0-16mm, me trash&si t= & cm né gjendje
1é ngjeshur, sasia e perberjes 58 bituminit duhet té jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré gé asfalti té jetd miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
fazés fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C. VEérejtje: Punékryesi &shté i obliguar
qé glaté vendosjes s& asfaltit t& kujdeset qé vijat anésore té
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet té
béhet né distanca té caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa
duhet t& jté cifindri nié mesé Finisherit t& Asfaltit, Dim: 155x3m

Jané & kalkuluara né sasi té asfaltit 30 m? pér zgjerim né hyrje
té rrugés.

m2

495.00

7.90€

3,910.50 €




O5h éshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me t& cilin do
1& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t& kontratis (atesti
5.2 |marshall} i Asfaltit. Mostrat duhet t& merren sipas normave Copé 3.00 15.00€ 45.00 €
profesionale né prezencé & Menaxherit té Kontratés,
NENTOTALL:S 3,955.50 €
vl |PROJEKT! | REALIZIMIT
Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, vendndodhja e
pusetave |éshesave si dhe t& gjitha elementet pérbérése duhet
6.1 |t paraqiten n@ projekt té realizimit, dhe té dorézohet te AK. w 155.00 0.50€ 77.50 €
Materiali duhet t& jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origiinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALL:G 71.50 €
REKAPITULIMI [ RRUGES
i [PUNET PERGADITORE 15.50 €
I {PUNET TOKESORE 744.75 €
I |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,004.60 €
v |PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE 110.00 €
v [PUNETE ASFALTIT 3,955.50 €
VI |PROJEKTI | REALIZIMIT 77.50 €
TOTAL 5,907.85 €
|MILLOS[~£EVE RREGULLIMIT UJIT. DHE KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGEN: RAIF KRASNIQ) SEG; 11~ i
GIATSIA E KANALIZIMIT 1=230m " GIERSIA £ KANALIT. B=0.80m @200m - :GYPIHLUNT l-—lsam ﬂsamm
Pershknma i pozicioneve | Njésia i Sasia | ¢cmimi [ Shuma
1 |PUNET PREGATITORE
Matjet gjeodezike, té cifat matje duhet t& béjné caktimin e
1.1 |kotss sé terinit kotds s& gypit t& kanalizimit dhe piketimin e m 230.00 0.10 23.00 €
pusetave
12 Th.\./rj"a dﬁe tras!aottl | betonave para shtépive deri né deponiné m? 5.00 20,00 100.00 €
mé té afért deri né Skm
NENTOTALI 1 123.00 €
2 |PUNETE DHEUT
Hapja e kanalit me making dhe me doré né dheun e kat.lll dhe
241 |1V né thellési mesatare H=(1.3-1.7)m Me gjérsi té kanalit m? 276.00 1.00 276.00 €
B=0.8m.
zgierimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi bEhet pér nga 1
22 0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy met&r gjatisi (2.00x0.50x0.40)7 m 2.80 10.00 28.00 €
2.3 |planifikimi | fundit t& kanalit me doré né saktési 1cm m* 230.00 0.50 11500 €
94 Furnizini dhe shtrirja e r‘eres. nén tubz.lcsone me doré trashési o 18.40 3.00 5620 €
mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike
Pasé vendasjes sé tubave(gypit) tubaté duhend té mbulohen
25 |anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i gypité me réré duhet t& m® 47.98 5.00 239.89 €
bihet pasi té ipetd leja nga menaxheri i kontratés
Furnizimi me zhavor @0-60mm pir mbulimin e gypit pas
2.6 |montimit t& gypave dhe pusetave né shtresa 20-3Ccm me m? 102.40 4.00 409.60 €
ngjeshje mekanike
2.7 |Mbulimi 1 gypit me dhe né pjesen ku nuk kalon népér rrugé m? 67.20 1.00 67.20 €
28 Tran-sPc?rtl' i dl?.eut 1é t?per né deponi né largési deri 2.5km me e 4724 2.00 04.48 €
pianifikimin né deponi.
Sigurmi i kanalit nga shembja me léndé té shéndoshé dhe té
forté pishe.Sigurimi béhet né téré glatsin e kanalit pasi qé
2. m 230.00 0.1 00 €
S thedhsia éshié ma e madhe se 1.5m pér shkaké té siguris $& ¢ 23.00
puntorve (pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnji pérgjegisi)
NENTOTALI 2 1,308.37 €

3 [PUNET BETONPUNUESE




Furniziri, transporti dhe montimi i gypave t& brinjézuar PE
“SN4"[Ngjyra e mbrenshme duhet t€ jetd ngjyré e verdhé) me
3.1 |standartet EM ISO 9969 (P&r gjdo furnizim duhet atestil
gypave) Vendosja e gamave e obligushme

@#200mm

230.00

4.00 €

920.00 €

Kyqja e degéve té kanalizimit ku planifikahen 5 kygje dhe té llogariten
rrethié 3m gypé né secilen puset PB160mm né kété pozicion duhet t&
llogarite hapja e kanalit shtrirja e gypit, kyqja e kanalizimit té vjeter
né 1 riun e gjdo shtépie si dhe mbulimi 1 kanalit.

32

copé

5.00

25.00

125.00€

p&rpunimi 1 fundit té pusetés kontroltuese me beton MB8-20
{pér kryerjen e kinetave). Trashésla {lartésia) e fundit &shté

33 20cm.

Betonimi i knetés D=800mm

1.40

100.00 €

140.00€

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese 1€ betonit pér
puseta me shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen & gypave té
kanalizimit, fidhja e unazave béhet me llaq ¢imentoje. Pér
secilén puseté 8shté e nevojéshme 1€ vendoset nga njé unazé
né formé t& konit{@800mem né BE00mm) né pjesén e ngushté
3.4 |té t& cilit montohet korniza me kapakun.

Koni pér puseta

copa

7.00

25.00

175.00 €

Kapak té metalit (giza) ose té plastifikuar me peshé mbajtse dert
40t pash qé kanali planifikohet té jeté rrugés.

copa

80.00

560.00 €

Rratha me diametrin D=800mm me lartési h=1.0

capa

8.00

30.00

240.00 €

NENTOTALI 3

2,160.00 €

a4 |PUNET METALPUNUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve t& hekurta me
armaturé 418 né murin e pusetés. Shkallét t& vendosen né ¢do
30em zig-zag me ngjyrosje kundér karrozionit. Llogaritja té
beheté péré nji puset

4.1

copé

7.00

1.00

7.00 €

NENTOTALI 4

700 €

5 |MONTIMII GYPIT iE UNTE @i50mm

Furnizimi dhe montimi | gypit t& ujit #50mm me pjesét pércjellgse ku

A1
3 parashihet qé gypi té vendoset né kanal te njet t& kanalizimit.

160.00

3.00

480.00 €

Kyqja e degive té ujité ku planifikohen 5 kyoje dhe té llogariten
rrethi 6m gypé @32mm {1') né secilen kygje né késé pozicion dubet
té flogarite fillsja T 50mm né 32mm {¥'} ose (hallka)@50mm si dhe
mbylisi né fund te gypave.

5.2

copé

5.00

30.00

150.00 €

5.3 |Kyalq ne rrjetin e ujésjellsit me te giitha pjeset pércjeise.

copé

1.00

100.00

100.00 €

Punimi | pusetave t& ujit me betoné té armuar dimensionet e
pusetave duhen te jeng 1.5x1.5x1m trashsia € mureve té
puseté duhet te jeté 10cm dhe armatura mrezhé @8mm me
katroré 15cm

5.4

copé

1.00

400.00

400.00 €

Kapak t& metalit {giza) ose 18 plastifikuar me peshé mbajtse deri

5
s 40t pasi g& kanali planifikghet t& jetd rrugés.

copé

1.00

70.00

70.00 €

pasé vendosjes sé tubavelgypit) tubaté duhené t& mbulohen
5.6 |anash& dhe mbi gypé 10ce.Mbulimi i gypité me réré duhet t&
bihet past té ipeté leja nga menaxheri i kontratés

14.40

5.00

72.00 £

5.7 |Fumizimi dhe montimi valvulave {ventillave}pér ndljen e ujit @50mm

copé

50.00

50.00 €

NENTOTALI S

1,322.00 €

6 |PROJEKTI | REALIZIMIT




N& kist pozicion duhet t& bihen matjet gjeodezike t& projektit
realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore, Té
gjitha kéto matje(Gjatésia, niveli i gypave,diametri i gupave

61 numri i pusetave) Té gjitha kéto matje duheté & dorézohen te m 23000 0.50 11500 €
AK. Materiali duhet t& jeté né formé projekti, dhe t& dorézohet i
shtypur né dy origjinale dhe né formé elektronike né €O
NENTOTALI 6 115.00 €
REKAPITULIM | UNT DHE KANALIZIMIT
1 |PUNET PREGATITORE 123.00 £
2 |PUNET E DHEUT 1,308.37 €
3 |PUNET BETONPUNUESE 2,160.00 €
4 |PUNET METALPUNUESE 7.00 £
5 | MONTIMI 1 GYPIT TE UNTE @50mm 1,322.00 £
6 |PROJEKTI I REALIZIMIT 115.00 €
TOTALI| | KANALIZIMIT DHE UJESIELLSIT 5,035.37 €
REKAPITULIM | PERGJITHSHEM
1 [REKAPITULIMI | RRUGES 5,907.85€
2 |REKAPITULNV | UIIT DHE KANALIZIMIT 5,035.37€
: o FVERSTH
| Mittosheva R¥.Raif Keasniai Seg-3/L=85m ; B= m e
Pérshkrimi [ “Njésia | Sasia |  Cmimi | Shuma
| |[PUNET PERGADITORE
Té bishet incizimi gjeodezik | trasesé, t& bihet pikétimi dhe td
1.1 |nxirren kuotat e rrugés né bazé t& matjeve té cilat i siguroni nga m' 85.00 0.10€ 850 €
tereni,
NENTOTALL:L 8.50 €
il. {PUNET TOKESORE
Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe material
shkémbor deri né arritjen e nivelit t& kérkuar, pra heqjae
shtresés 58 tokés deri te pjesa e forté dhe té pérgaditet pér
2.1 lbazament t& rrugés. Materiali i germuar duhet t8 transportohet m’ 148.00 0.15€ 22,20 €
deri né deponi né rreze péraférsishté 5km, sipas udhézimeve t&
menaxherit té& kontratés,
Pas L& gjitha procedurave té gryerjeve dhe planifikimit, do t&
22 tljlot k|j|.r té formohet trafeja e rrugﬂ‘és duhet t& ngjeshet toka né m' 25.00 0.15€ 12.75 €
nivel t& duhur, para se t& fillohet t& punahet me zhaver.
23 F.ur.a.'ﬁzimi me xhe?tekstil(‘_%o{)g/mz} dhe shtruarja né téré m? 370.00 (.80€ 296.00 €
sipérfagen e rrugés,
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
16mm). Trashésia e zhavarit duhet té arrihet Scm né giendje t&
2.4 |ngjeshur. Zhavari duhet té shirihet né kemplet siperfaqen e m 18.50 5.00€ 92.50 €
planifikuar né shtresa pér t& béré materialin kompakt. .Bim 85x
4% 0.05m.
NENTOTALL:2 42345 €
. !PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES
Furnizimi, transporti dhe shitrirja e zhavorit [fraksion @o-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 20cm né giendje
3.2 |té ngjeshur. Zhavari dubet té shtrihet né komplet siperfagen e m 74.00 4,00€ 296.00 £
planifikuar né shtresa, Dim 85x 4x 0.20m
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhaverit (fraksion @ 0-
31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arribet 10cm né giendje
3.3 |t& ngjeshur. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen € m? 37.00 6.00€ 222.00 €

planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin 60

MN/m2. Dim 85x 4% 0.10m




3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen e
Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té&
arrihet 8cm pas ngieshjes. Zhavori duhet té shtvibet dhe té
formohen bankinat. Dim [ 85x 0.50 x 0.08) x 2

m?

6.80

4.00€

27.20 €

35

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me té cili do té
punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t&é kontratés Atesti,
Para asfaltimit dubhet té derézohet raporti i modulit t&
ngjeshmérisé, dhe duhet té béhet matja e trashisise s&
zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionate
né prezencd t&8 Menaxherit té Kontratés,

Copé

3.00

15.00€

45.00 €

NETOTALI:3

580.20 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes té shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit.
Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré shabllon unik pér
cdo pusetd dhe ngritja e pusetés duhet t& béhet né ményré
precize pér t& qené né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i
Pusetés duhet té furnizohet dhe montohet nga materiali | gizés
40Ton.

Copé

1.00

80.00

90.00 €

4.2

Furnizimi transperti dhe montimi | konit 800/600mm

Copé

20

20,00 €

NENTOTALIA

110.00 €

PUNET E ASEALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit(AB) me
fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me trashési t= 8 cm né gjendje
t& ngjeshur, sasia e perberjes sé bituminit duhet té jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyr@ g€ asfalti té jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
fazés fillestare t2 ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C. Vérejtie: Punékryesi shié i obliguar
gé gjaté vendosies sé asfaltit t& kujdeset gé vijat anésore t&
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e asfaitit duhet t&
béhet né distanca té caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa
duhet t& jté cilindri n& mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 85x3m

Jané t& kalkuluara n& sasi & asfaltit 30 m? pér zgjerim né hyrje
t8 rrugés.

m?

285.00

7.90€

2,251.30 €

5.2

OSh éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me té cilin do
té punohet rruga, té dorézohet menaxherit t8 kontratés (atesti
marshalf) i Asfaltit. Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té Kontratés.

Cope

2.00

20.00€

40.00 €

NENTOTAL:S

2,291,50 €

Vi

PROJEKTE | REALIZIMHT

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, Vendndedhja e
pusetave léshesave si dhe té gjitha elementet pérbérése duhet
té paragiten né projekt té realizimit, dhe t& dorézohet te AK.
Materiali duhet t& jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekii
né dy origjinale dhe elektrenike - CD.

85.00

C.50€

42,50 €

NENTOTALL:G

42.50 €

REKAPITULIMI { RRUGES

PUNET PERGADITORE

8.50 €

PUNET TOKESORE

423.45 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

590.20 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

110.00 €

PUNET E ASFALTIT

2,291.50 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

42.50 €




TOTAL]

3,466.15 €

5.0

!MILLOSHEVE RREGULLIMEIUJIT DHE KANALIZIVIIT FEKAL NE RRUGEN? RAIFKRASNIQI'SEG,3

T GIATSIA E KANALIZIMIT L=90m ;' GIERSIA E KANALIT :B=0. 80m . @200m:: GYPI! UHT 1=90m’ EJEOmm

Nr.

Pershkrrmr i pozicioneve

| Njésia [

Sasia

I

Cmimi

Shuma

PUNET PREGATITORE

11

Matjet gieodezike, t& cilat matje duhet t& béjné caktimin e
kotés sé terinit kotés sé gypit t& kanalizimit dhe piketimin e
pusetave

90.00

0.10

5.00 €

1.2

Thyrja dhe trasporti | betonave para shiépive deri né deponing
maé té afért deri né 5km

ml

5.00

10.60

50.00 €

NENTOTALI 1

59.00 €

PUNET E DHEUT

2.1

Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e kat.lil dhe
IV né thellési mesatare H=(1.3-1.7)m Me gjérsi t& kanalit
B=0.8m.

108.00

1.00

108.00 €

2.2

Zgjerimi che thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi béhet pér nga
0.50m dhe thellimi p&r 0.40m né dy metér gjatési [2.00%0.50x0.40)x4

1.60

10.00

16.00 €

2.3

Pranifikimi i fundit t& kanalit me doré né saktési 31cm

90.00

0.50

45.00 €

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me doré trashési
mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike

7.20

3.00

21.60

[}

25

Pasé vendasjes s& tubave(gypit) tubaté duhené té mbulghen
anashé dhe mbi gypé 10em.Mbulimi i gypit& me réré duhet t&
piéhet pasi t& ipeté leja nga menaxheri i kontratés

18.77

2.00

37.55 €

26

Furnizimi me zhavor @0-60mm p&r mbulimin e gypit pas
montimit t& gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm me
ngjeshje mekanike

57.60

4.00

23040 €

2.7

Transporti § dheut t& tepér né deponi né largési deri 2.5%m me
planifikimin né deponi.

108.00

1.00

108.00 €

2.8

Sigurmi i kanalit nga shembja me [&ndé t& shéndoshé dhe té
farté pishe.Sigurimi b&het né téré glatsin e kanalit pasi q&
thedhsia éshté ma e madhe se 1.5m pér shkaké té siguris s&
puntorve {pér sigurin & puntorve AK nukd merr asnji pérgjegisi)

90.00

0.10

9.00 €

NENTOTALI 2

575.55 €

PUNET BETONPUNUESE

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t& brinjézuar PE
"SN4"{Ngiyra e mbrenshme duhet té jet@ ngiyré e verdhé} me
standartet EM IS0 9969 (Pér gido furnizim duhet atesti|
Lgﬁve) Vendosja e gomave ¢ obligushme

@200mm

90.00

4400 €

360.00€

3.2

Kyqja e degéve té kanalizimit ku planifikohen 5 kyaje dhe t& llogariten
rrethé 3m gypé né secilen puset P160mrm né kité pozicion duhet t&
lngarite hapja e kanalit shtrirja e gypit, kygja e kanalizimit 1€ vjeter
ni t& riun e gjdo shtépie si dhe mbulimi | kanalit.

copé

4.00

25.00 €

100.0C€

3.3

pérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me haton MB-20
{pér kryerjen e kinetave). Trashésia {lartésia) e fundit éshté
20cm.,

Betonimi i knetés D=800mm

0.80

100.00 €

80.00€

3.4

Furnizimi dhe montimi | unazave montuese 1€ betonit pér
puseta me shpuarjen e zbrastésirave pérvendosjen e gypave té
kanalizimit, fidhja e unazave bihet me llaq gimentoje. P&r
secilén puseté &shté e nevojéshme & vendoset nga njé unazé
né formé t& konit{@800mm né& P600mm) n& pjesén e ngushté
1é t& cifit montohet kotniza me kapakun,

Koni pér puseta

copa

4.00

25.00

100.00 £

Kapak té metalit (giza) ose té plastifikuar me peshé mbajtse deri
ADt pasi qé kanali planifikohet té jeté rrugés.

copa

4,00

80.00

32000 €

Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=1.0

copa

5.00

30.00

150.00 €




NENTOTALI 3 | 1,110.00 €

4 |PUNET METALPUNUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve t& hekurta me
armaturé ¢18 né murin e pusetés. Shkallét t& vendosen né cdo
30cm zig-zag me ngjyrosje kundér karrozionit. Liogaritja t&
béheté péré nji puset

4.1 copé 4.00 1.00 4.00

NENTOTALI 4 4.00€

5 |MONTIMI I GYPIT TE UNITE @50mm

Furnizimi dhe montimi E gypit 18 ujit @50mm me pjesét pércieltése ku .
51 parashihet qé gypi té vendoset né kanal te njet té& kanalizimit. m 30.00 3.00 27000 €

Kyqja e degéve t& ujité ku planifikohen 5 kygje dhe té llegariten
rrethé 6m gypé @32mm (1') né secilen kygje né kété pozicion duhet

5.2 té llogarite litlsja T 50mm né 32mm (1') ose (hallka)@#50mm si dhe cope 400 30.00 12000 €
j;_r_nbvllsi né fund te gypave.

5.3 |Kygia ne rretin e ujésiellsit me te gjitha pjeset pércjellse. copé 1.00 100.00 100.00 €
Punimi | pusetave té ujit me betoné té& armuar dimensionet e
pusetave duhen te jeng 1.5x1.5x1m trashsia e mureve té "

4 . . .

3 pusetd dubet te jeté 10cm dhe armatura mrezhé @8mm me cope 100 400.00 40000 €
katroré 15cm

5.5 Kapak té metalit (giza) ose t& plastifikuar me peshé mbajtse deri copé 100 20,00 70.00 €

40t pasi & kanali planifikohet t& jeté rrugés.

Pas# vendosies & tubave{gypit) tubaté duhen t& mbulohen
5.6 |anash& dhe mbi gypé 10cm.Mbulimii gypité me réré duhet t& m? 810 5.00 40.50 €
béhat pasi t& ipeté leja nga menaxheri i kontratés

5.7 |Furnizimi dhe montimi valvulave (ventillavelpér ndljen e ujit @50mm copi 1.00 50.00 50.00 €
NENTOTALL S 1,050.50 €

6 [PROJEKTI I REALZIMIT

N& két pozicion duhet t& béhen matjet gieodezike 18 projektit
realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore. Té
gjitha kéto matje(Gjatésia, niveli i gypave,diametrii gupave

6.1 m 90.00 3 R
nueri | pusetave) Té gjitha kéto matje duheté t& dorgzohen te 0-50 A5.00 €
AK. Materiali duhet té jeté né formé projekti, dhe t& dorézahet i

shtypur né dy origjinale dhe né formg elektronike né CD

NENTOTALI 6 45.00 €
REKAPITULIM | UJIT DHE KANALIZIMIT

1 [PUNET PREGATITORE 59.00€
2 [PUNET E DHEUT 575.55€
3 |PUNET BETONPUNUESE 1,110.00€
4 |PUNET METALPUNUESE 4.00€
5 |MONTIMI GYPIT TE UNTE @50mm 1,050.50€
6 |PROJEKTHI REALIZIMIT 45.00€
TOTALI |l | KANALIZIMIT DHE UJESIELLSIT 2,844.05€

REKAPITULIM | PERGHTHSHEM

1 |REKAPITULIMI L RRUGES 3,466.15€
REKAPITULIV | UJIT DHE KANALIZIMIT

767 MilloshevE Re.Qyqavica 1:220m ' B=3m,. gl Friit I i :
Nr pérshkrimi [ WNjésia |  Sasia | Cmimi | Shuma
I__{PUNET PERGADITORE




1.1

Té bihet incizimi gieodezik i trasesd, 1& béhet pikétimi dhe té
nxirren kuotat @ rrugés né baz# té matjeve té cilat i siguroni nga
tereni.

220,00

0.10€

22.00 €

NENTOTALE:L

22.00 €

PUNET TOKESORE

2.1

Gérmimi i shtresés sié perzier zhavar/humus dhe material
shkémbor deri né arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e
shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe & pérgaditet pér
bazament té rrugés. Materiali i germuar duhet té transportohet
deri n& deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas udhézimeve 1€
menaxherit t& kontratés,

376.00

0.15€

56.40 €

2.2

Pas té gjitha procedurave t& gryerjeve dhe planifikimit, do té
thot kur t@ formohet traseja e rrugés duhet t& ngjeshet toka né
nivel té duhur, para se té fillohet té punohet me zhavor.

220.00

0.15€

33.00 €

23

Furnizimi me xheatekstil{300g/m2) dhe shtruarja né téré
sipérfagen e rrugés.

940.00

0.80€

752.00 €

2.4

Furnizimi, transporti dha shirirja e zhavorit {fraksion @ 0-
16mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 5cm né glendje t&
ngjeshur. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa pér t& béré materialin kompakt. .Dim
220x 4x 0.05m.

mi

47.00

5.00€

235.00 €

NENTOTALL:2

1,076.40 €

IR

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion B0-
§0mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 20cm né giendje
té ngjeshur. Zhavori duhet té shtribet né komplet siperfagene
planifikuar né shtresa. Dim 220x 4x 0.20m

m!

138.00

4.00€

75200 €

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @0-
31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 10cm né gjendje
t& ngjeshur. Znavori duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 220x 4 x 0.10m

94.00

6.00€

564.00 €

34

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen e
Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té
arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavari duhet té shirihet dhe té
farmohen bankinat. Dim { 220x 0.50 x 0.08) x 2

m!

17.60

3.00€

52.80 €

3.5

Operatori Shirbyes shté obligativ pér zhavorin me té cilidoté
punchet rruga, & dorézobet menaxherit 1€ kontratés Atesti,
Para asfaltimit duhet t& dorézohet raporti i modulit t&
ngjeshmérisé, dhe duhet t& béhet matja e trashésisé s&
zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezencd t& Menaxherit t& Kontratés.

Capé

5.00

20.00€

100.00 €

NETOTALI:3

1,468.30 €

PUNET £ PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar p&r mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit,
Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré shabllon unik pér
¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet té behet né ményré
precize pir té qené né nivel té njejté me asfalt. Kapaku
Pusetés duhet té furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
M)Ton.

Copé

1.00

90.00

$0.00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi | konit 800/600mm

Copé

20

2000 €

NENTOTALI:A

110.00 €

[PUNET E ASFALTIT




5.1

Furnizimi, transporti dhe vendasja Asfalt Betonit{AB) me
fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me trashési t= 8 cm né gjendje
t& ngjeshur, sasia e perberjes s& bituminit duhet t& jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré qé asfalti t& jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né vepdr dhe gjaté
fazés fillestare té ngjeshjes materiali duhet ta ket
temperaturén mbi 130°C. Vérejtje: Punikryest éshté i obliguar
qé gjaté vendosjes sé asfaltit té kujdeset qé vijat anésore t&
asfaltit t& mbesin t8 drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projekiuese té respektohet. Ngjeshia e asfaltit duhet t&
béhet né distanca t& caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa
duhet t& jté cilindri n& mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 220x3m

|ané té kalkuluara né sasi té asfaltit 60 m” pér zgjerim né hyrje
18 rrupés.

720.00

7.90€

5,688.00 €

5.2

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me & cilin do
t& punohet rruga, té& dorézehet menaxherit té kontratés [atesti
marshall) i Asfaltit. Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit t& Kontratés.

Copé

5.00

20.00€

100.00 €

NENTOTALI:S

5,788.00 €

Vi

PROJEKTI | REALIZIMIT

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e
pusetave léshesave si dhe té giitha elementet pérbérése duhet
t& paragiten né projekt té realizimit, dhe té dorézohet te AK.
Materiali duhet t& jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
n@ dy origjinale dhe elektronike - CD.

220.00

0.50€

110.00 €

NENTOTALLG

110.00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

22,00 €

PUNET TOKESORE

1,076.40 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1,468.80 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

110.00 €

PUNET E ASFALTIT

5,788.00 €

PROJEKTE | REALIZIMIT

110.00 €

TOTAL

8,575.20 €

1MILLOSHEVE RREGULLIMIE | KANALIZIMIT FEKAL'NE RRUGEN - QYQAVICA -

’61

""" s GIATSIAE KANALIZIMIT. 1=190m': GIERSIAE KANALIT B"O.BG!J’J-* ‘@200m

Nr.

Pershknmn i pozrcmneve

| Niésia l

Sasia

| Cmimi

Shuma

1

PUNET PREGATITORE

i1

Matjet gjeodezike, té cilat matje duhet t& béjné caktimine
kotds sé terinit kotés sé gypit t& kanalizimit dhe piketimine
pusetave

190.00

0.10

19.00 €

1.2

Thyrja dhe trasporti | betonave para shtépive deri né deponing
mé té& afért deri né Skm

m*

5.00

10.00

50.00 €

NENTOTALI 1

69.00 €

PUNET E DHEUT

2.1

Hapja e kanalit me making dhe me doré né dheun e kat.lll dhe
[V né thellési mesatare H=(1.3-1.7)m Me gjérsi t& kanalit
B=0.8m.

228.00

1.00

228.00 €

22

Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, 2gjerimi béhet pér nga
0.50m dhe theliimi pér 0.40m né dy metér gjatési (2.00x0.50%0.40)x7

2,80

10.00

28.00 €

2.3

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né saktési +1cm

190.00

0.50

95.00 €

24

Furnizimi dhe shtrirja e rirés nén tubacione me doré trashiési
mesatare t=t0cm me ngieshje mekanike

15.20

3.00

45,60 €




2.5

Pasé vendosjes s& subave{gypit) tubaté duhené t& mbulohen
anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi 1 gypité me réré duhet t&
b&het pasi t& ipeté lefa nga menaxheri i kontratés

39.63

200

79.27 €

2.6

Furnizimi me zhavor @0-60mm pér mbulimin e gypit pas
montimit té gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm me
ngjeshje mekanike

121.60

4.00

486.40 €

2.7

Transporti | dheut t& tepér né deponi né largési deri 2.5km me
planifikimin né deponi.

228.00

1.00

228.00 €

2.8

Sigurmi ¢ kanalit nga shembja me 1&ndé t& shéndoshé dhe t&
forté pishe.Sigurimi behet né téré giatsin e kanalit pasi qé
thedhsia &shtd ma & madhe se 1.5m pér shkaké 1 siguris sé
puntorve {pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnji pérgjegjsi}

190.00

0.10

19.00 €

NENTOTALI 2

1,208.27 €

PUNET BETONPUNUESE

3.1

Farnizimi, transporti dhe mentimi | gypave t& brinjézuar PE
"SN4"{Ngjyra e mbrenshme duhet t& jeté ngjyré e verdhi&) me
standartat EM 150 9969 {Pér gjdo furnizim dubet atesti |
gypave} Vendosja e gomave e obligushme

@200mm

190.00

4.00 €

760.00€

32

Kygja e degéve té kanalizimit ku planifikohen Tkyaje dhe té flogariten
rrethé 3m gypé né secilen puset P160mm né kété pozicion duhet té
llogarite hapja e kanalit shtrirja e gypit, kyqia e kanalizimit t& vjeter
né té riun e gjdo shtépie si dhe mbulimi 1 kanalit.

copé

7.00

25.00 €

175.00€

33

P&rpunimi i fundit té pusetés kontrolluese me beton MB-20
(pér kryerjen e kinetave}. Trashésia {lartésia) e fundit &shté
20cm.

Betonimi i knetés D=800mm

100.00 €

140.00€

3.4

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese té betonit pér
puseta me shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen e gypave t&
kanalizimit, lidhja e unazave béhet me llag ¢imentoje. Pér
secilén puseté éshté e nevojéshme L& vendoset nga njé unazé
nis formé té konit{#B00mmM né @600mm) né pjesén e ngushté
té t& cilit montohet korniza me kapakun.

Koni pér puseta

copa

7.00

30.00

210.00 €

Kapak té metalit (giza) ose té plastifikuar me peshé mbajtse deri
40t pasi q& kanali planifikohet té jeté rrugés.

copa

70.00

490.00 €

Rrathé me diametrin D=800mm me fartési h=1.0

copa

8.00

35.00

280.00 €

NENTOTALI 3

2,055.60 €

PUNET METALPUNUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve t& hekurta me
armaturé $18 né murin e pusetés, Shkallét té vendosen né ¢do
30cm zig-zag me ngjyrosje kundér karrazionit, Llogaritja té
héheté péré nji puset

copé

4.00

1.00

4.00 €

NENTOTALI 4

4.00 €

PROJEKT! | REALIZIMIT

5.1

N& két pozicion duhet t& béhen matjet gjeodezike t& projektit
realizues Ku parashihen prerja giatésore dhe prerja térthore. Té
giitha kito matje|Gjatésia, niveli i gypave, diametri i gupave
numri | pusetave) T& giitha kéto matje duheté (€ dorézohen te
AK. Materiali duhet té jeté né formé projekti, dhe té dorézahet i
shtypur né dy origjinate dhe né formé etektronike né CD

190.00

Q.50

95.00 €

NENTOTALI 6

95.00 €

REKAPSTULIMIM 1 KANALIZIMIT

PUNET PREGATITORE

69.00€

PUNET E DHEUT

1,209.27€




PUNET BETONPUNUESE

2,055.00€

o

PUNET METALPUNUESE

4.00€

PROSEKTI | REALIZIMIT

95.00€

TOTALI | § KANALIZIMIT

3,432.27€

REKAPITULIM | PERGITHSHEM

REKAPITULIMI | RRUGES

8.575.20€

REKAPITULIMIM | KANAUZIMIT

3,432.27€
2,007.47¢

i |Milloshev Rr.Gurébardhi Seg.1:Lé95m ; B=3m [ 00

Nr

PErshkrimi

Njésia | - Sasia

Cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

11

Té bahet ingizimi gjeodezik i trasesé, & béhat pikétimi dhe té
nxirren kuotat e rrugés né bazé t& matjeve t€ cilat i siguroni nga
tereni.

95.00

0.10€

9.50 €

NENTOTAL:1

9.50 €

PUNET TOKESORE

21

Gérmimi | shtresés sé perzier zhavor/humus dhe material
shkémbor deri né arritjen e nivelit té kérkuar, pra hedja e
shtresis sé& tokés deri te pjesa e forté dhe té pérgaditet pér
bazament 18 rrugés. Materiali i germuar duhet 18 transportohet
deri n& deponi né rreze péraférsishtd Skm, sipas udhézimeve té
menaxherit t& kontratés.

160.00

0.15€

24.00 €

22

Pas t& glitha procedurave té gryerjeve dhe planifikimit, do t&
thot kur té formohet traseja e reugés duhet t€ ngjeshet toka né
nivel té duhur, para se té fillohet té punchet me zhavor.

95.00

0.15€

14.25 €

2.3

Furnizimi me xheotekstif{300g/m2) dhe shtruarja né téré
sipérfagen e rrugés.

400.00

0.80¢€

320.00 €

24

Furnizirwi, transparti dhe shtxirja e zhavorit {fraksion @ 0-
16mm}. Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 5cm né giendje té
ngjeshur. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa pér t& béré materialin kompakt. .Dim 95x
4% 0.05m.

20.00

5.00€

100.00 €

NENTOTALI:2

458.25 €

11

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @0-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 20cm né gjendje
t& ngjeshur. Zhavori duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa. Dim 95x 4x 0.20m

80.00

4.00€

32000 €

3.3

Furnizimi, transporti dive shtrirja e zhavorit (fraksien @ 0-
31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 10cm né giendje
tét ngjeshur. Zhavori duhet t& shirihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet 18 arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 95x 4x0.10m

40.00

6.00€

240,00 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen e
Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit dubet t&
arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shirihet dhe té
formohen bankinat. Dim { 95x 0.50x 0.08)x 2

m!

4.00€

3040 €

3.5

Operatori Shirbyes éshté obligativ pér zhavorin me t& cili do té
punchet rruga, t& dorézohet menaxherit 1& kontratés Atesti,
Para asfaltimit duhet t& dorézehet raporti i modulit t&
ngjeshmérlsé, dhe duhet té b&het matja e trashésisé sé
zhavorit. Mostzat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezencé t& Menaxherit té Kontratés.

Copé

2.00

20.00€

40.00 €

NETOTALL3

630.40 €

[PUNET E_PUSETAVE DHE LESHESAVE




Gjat punimeve duhet L€ keté kujdes 1€ shtuar pér mas
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit.
pusetat duhet té ngriten me beton duke béré shabllon unik pér
4.1 |gdo puseté dhe ngritja e pusetés duhet & béhet né ményré Copé 2.00 90.00 180.00 €
precize pér t& gené né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i
pusetés duhat t& furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
AQTon.

4.2 LFurnizimi transporti dhe montimi | konit 800/600mm Copé 2 20 40.00 €

NENTOTALI:E 220.00 €

vV |PUNETE ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit{AB) me
fraksion té agregatit @ 0-16mm, me trashési t= 8 cm né gjendje
t& ngjeshur, sasia e perberjes sé bituminit duhet té jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré qé asfalti té jeté mird i
lighur dhe jo poraz. N& momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
fazés fillestare té ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C. Vérejtje: Punékryesi &shté i obliguar
qé giaté vendosjes sé asfaltit t& kujdeset gé vijat anésore té
asfaltit t& mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e asfaltit dubet t&
bihet né distanca té caktuara sipas Menaxherit & Kontratés sa
duhet té jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit, Dim: 95x3m

m? 305.00 7.50€ 2,409.50 €

Jané té katkuluara né sasi té asfaltit 20 m? pér zgjerim né hyrje
té rrughs.

O5h Eshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me t& cilin do
1 punohet rruga, & dorézohet menaxherit t& kontratés (atesti
5.2 |marshall} i Asfaltit, Mostrat duhet t& merren stpas normave Copé 2.00 20.00€ 40.00 €
profesionale né prezencé té Menaxherit t& Kontratés.

NENTOTALL:S 2,449.50 £

VI |PROIEKTI | REALIZIMIT

& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, Vendndodhia e
pusetave léshesave si dhe té gjitha elementet pérbérése dubet
6.] |té paragiten né projekt 1 realizimit, dhe té dorézohet te AK. m' 95.00 0.50€ 47.50 €
Materiali dubet té& jeté | shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

NENTOTALL:6 47.50 €
REKAPITULIMI | RRUGES
PUNET PERGADITORE 9.50 €
il |PUNET TOKESORE 458.25 €
I |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 630.40 €
v |PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 220.00 €
v [PUNET EASFALTIT 2,449.50 €
Vi FPROJEKTI | REALIZIMIT 47.50 €
1 g | Millosheve Rr.Balshaj seg,d L=75m 1 B=3m 1) L e o T T P
Nr PErshkrirni [ Njgsia | Sasia | gouimt | Shuma
PUNET PERGADITORE
T& béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, té béhet pikétimi dhe 1€
1.1 bnxirren kuotat e rrugds né bazé té matjeve té cilati siguroni nga m' 75.00 0.10€ 7.50 €
tereni.
NENTOTALI:L 7.50 €

[PUNET TOKESORE




GErmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe material
shkiémbor deri n@ arritjen e nivelit té kiérkuar, pra hegja e
shtrasss sé tokés deri te pjesa e forté dhe t& pérgaditet pér

24 |bazament t& rrug8s. Materiali i germuar duhet t& transportohet

deri né deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas ughézimeve t&
menaxherit t& kontratés.

128.00

0.15€

18.20 €

2.2

Pas té gjitha procedurave t& gryerjeve dhe planifikimit, doté
thot kur té formohet traseja e rrugés duhet té ngjeshet toka né
nivel t& duhur, para se té fillohet t& punchet me zhavor.

75.00

0.15€

11.25 €

2.3

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shiruarja né téré
sipérfagen e rrugés.

320.00

0.80€

256.00 €

24

Furniziei, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @o-
16mm}. Trashésia e zhavorit duhet té arrihet Sem né giendje té
ngjeshur. Zhaveri duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa pér t& béré materialin kompakt, .Dim 75x
4x0.05m.

m?

16.00

5.00€

80.00 €

NENTOTALL:2

366.45 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3z

Furnizimi, transporti ¢he shtrirja e zhavorit (fraksion @0-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 20cm né gjendje
t& ngjeshur. Zhavorl duhet t& shtrihet né kamplet siperfagen e
planifikuar né shtresa. Dim 75x 4x 0.20m

64.00

4.00€

256.00 €

33

Furnizimi, transporti the shirirja e zhavarit (fraksion @o-
31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 10cm né gjendje
1& ngjeshur. Zhavori duhet t& shtrihet né komplet siperfzgen e
ptanifikuar né shitresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 75x 4 x 0.10m

32.00

6.00€

192.00 €

Furnizimi, transperti dhe sherirja e zhavorit pér mbushjen e
Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té

3.4 |arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té

formohen bankinat. Dim { 75x 0.50 x 0.08) x 2

ms

6.00

4.00€

24.00 €

35

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavarin me té cili do té
punohet rruga, & dorézohet menaxherit 1@ kontratés Atest,
Para asfaltimit duhet t& dorézohet raporti i modulit &
ngjeshmériss, dhe duhet t& béhet matja e trashésisé sé
zhavorit. Mastrat duhet t& merren sipas nermave profesionale
né prezencé t& Menaxherit t& Kontratés.

Copé

2.00

20.00€

40.00 €

NETOTALL:3

512.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE EESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& katé kujdes t& shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit.
pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré shabllon unik pér
cdo puseté dhe ngritja e pusetés duhet té behet né ményré
precize pér t& gené né nivel t& njejté me asfalt. Xapaku i
pusetss duhet té furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40T on.

Copi

2.00

©0.00

180.00 €

4.2 |Furnizimi transparti dhe montimi | kenit BO0/600mm

Copé

30

60.00 €

NENTOTALIA

240.00 €

{PUNET E ASFALTIT




51

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit(AB} me
fraksion t4 agregatit §# 0-16mm, me trashési t= 8 cm né giendje
té ngjeshur, sasia e perberjes sé bituminit duhet té jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré qé asfalti t& jeté& miré i
lidhur dhe jo poroz. Né momentin & hudhjes né vepér dhe gjaté
fazés fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C. Vérejtje: Punékryesi &shté i obliguar
qé gjaté vendosjes sé asfaltit t& kujdeset gé vijat anésore t8
asfaltit té mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet, Ngjeshja e asfaitit duhet 18
bishet né distanca té caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa
duhet té jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 75x3m

Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 20 m* pér zgjerim né hyrje
1@ rrugés.

245.00

7.90€

1,935.50 €

5.2

05h #sht obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me té cilin do
té punohet rruga, té dorézohet menaxherit t& kontratés (atesti
marshall) | Asfaltit, Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesicnale né prezencé té Menaxherit t& Kontratés.

Copé

2.00

20.00€

40.00 €

-

NENTOTALIL:S

1,975.50 €

Vi

PROJEKTI | REALIZIMIT

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, Vendndodhia e
pusetave |éshesave si dhe té giitha elementet pérbérése duhet
t& paraqiten né projekt t& realizimit, dhe t& dorézohet te AK.
Materiali dubet té jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

75.00

0.50€

3750 €

NENTOTALLG

37.50 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

7.50 €

PUNET TOKESORE

366.45 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

512.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

240.00 £

PUNET £ ASFALTIT

1,975.50 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

37.50 €

TR

i iMilloshevi Rr.Donika Kastrioti L=165m -1 B=3m. . i

Nr

PErshkrimi

Njésia

Sasia

I " Cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

1.1

Té behet incizimi gleadezik | trasesg, té behet pikétimi dhe t&
nxirren kuotat e rrugés né bazé t& matjeve té cilat i siguroni nga
tereni.

165,00

0.10€

16.50 €

NENTOTALL:S

16.50 €

i,

PUNET TOKESORE

2.1

Géarmimi i shtresés sé perzier zhaverfhumus dhe material
shkémbor deri né arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e
shtresés sé tokds deri te pjesa e forté dhe t& pérgaditet pér
bazament t& rrugés. Materiali | germuar duhet t& transportohet
deri né depani né rreze paraférsishté Skm, sipas udhézimeve té
menaxherit t& kontratés.

288.00

0.15€

43.20 €

2.2

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe planifikimit, do t&
thot kur t& formohet traseja e rrugés duhet 18 ngjeshet toka né
nivel t& duhur, para se té fillohet té punohet me zhavor.

165.00

0.15€

2475 €

2.3

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja né térd

sipérfagen e rrugés.

720.00

0.80€

576.00 €




2.4

Furnizin, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
16mm?}, Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 5cm né giendje t&
ngjeshur. Zhavori duhet té shtrihet né kompiet siperfagen e
planifikuar né shtresa pér t& béré materialin kompakt. .Dim
165x 4x 0.05m.

36.00

5.00€

180.00 £

NENTOTALI:2

823.95 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @0-
gmm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 20cm né gjendje
t& ngjeshur. Zhavari duhet t& shtriket né komplet siperfagene
planifikuar n& shtresa, Dim 165x 4% 0.20m

144.00

4.00€

576,00 €

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirfa e zhavorit {fraksion B0-
31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t# arrihet 10cm né gjendje
t& ngjeshur, Zhavori duhet t& shtrihiet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé kaficientin 60
MN/m2. Dim 165x 4x0.10m

m!

7200

6.00€

432.00 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavarit pér mbushjen e
Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t8 shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim { 165x 0.50 x 0.08) x 2

mi

13.20

4.00€

52.80 €

3.5

Operatori Shérbyes Eshté obligativ pér zhavorin me té cili do té
punchet rruga, t& dorézohet menaxherit té kontratés Atesti,
para asfaltimit duhet té dorézohet raparti i moduiit t&
ngjeshmérisé, dhe duhet t& b&het matja e trashésisé sé&
zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezencé t& Menaxherit t& Kontratés.

Copé

3.00

20.00€

60.00 €

NETOTALI:3

1,120.80 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljien e kanalizimit.
Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré shablion unik pér
¢do puseté dhe ngritja e pusetds duhet té bighet né ményré
precize piér té gené né nivel t& njejté me asfalt. Xapaku i
Pusetés duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
A0Ton.

Copé

2.00

50.00

180.00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi | konit 800/600mm

Copé

30

60.00 €

NENTOTALL4

24000 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit{AB) me
fraksion té agregatit @ 0-16mm, me trashési t= 8'em né gjendje
té ngjeshur, sasia e perberjes s& bituminit duhet té jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré q@é asfalti té jeté miréi
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
fazés fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C. Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar
qé gjaté vendosjes sé asfaltit t& kujdeset gé vijat anésore t&
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet té
bithet né distanca té caktuara sipas Menaxherit té Kontratés sa
duhet t& jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 165x3m

Jané té kalkuluara né sasi 1€ asfaltit 60 m? pér zgjerim né hyrje

& rrugés.

555.00

7.90€

4,384.50 €




0OSh 8shté obligativ pas pérfundimit té Asfaitimit me t& cilin do
t& punchet rruga, té dorézohet menaxherit té kontratés (atesti
5.2 |marshall) i Asfaltit. Mostrat dubet t& merren sipas narmave Copé 3.00 20.00¢€ 60.00 €
profesionale né prezencé té Menaxherit t& Kontratés.

NENTOTALLS 4,444.50 €

vi |PROJEKTI! REALIZINIT

Té glitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e
pusetave l&shesave si dhe té gjitha elementet pérbérése duhet
6.1 |té paragiten né projekt té realizimit, dhe té dorézohet te AK, m 165.00 0.50€ 8250 €
Materiali duhet t& jeté i shtypur dhe i lidhur né forme projekti
né dy origiinale dhe elektronike - CD.

NENTOTALLG 82.50 €
REKAPITULIM! | RRUGES
| JPUNET PERGADITORE 16.50 €
W |PUNET TOKESORE 823.95 €
il IPUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,120.80 €
IV |PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 240.00 €
v |PUNET E ASFALTIT 4,444.50 €
VI |PROJEKTE | REALIZIMIT 82.50 €
TOTAH 6,728.25 €

937 1MILLOSHEVE RREGULE.IMIIKANALIZEMIT FEKALNE RRUGEN: DONIXA KASTRIOT! g R
i :  GIATSIA E KANALIZIMIT L=165m : GIERSIA E KANALIT: B=0.80m ! ﬂzﬂﬁm

Nr. Pérshknmupazrcroneve | Njésia | Sasia | Cmmn | Shuma

1 IPUNET PREGATITORE

Matjet gieodezike, t& cilat matje duhet té béjné caktimine

11 |kotés sé terinit kotés sé gypit té kanalizimit dhe piketimin e m 165.00 0.10 16.50 €
pusetave
12 Th.\..'rjfa d!.w.e trasPor‘tl 1 betonave para shtépive desi n& deponiné i 5.00 10.00 50,00 €
mé t& afért deri ng Skm
NENTOTALI 1 66.50 €
2 [PUNETEDHEUT
Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e kat.ll dhe
21 |iv n& thellési mesatare H={1.3-1.7)m Me gjérsi t& kanalit m’ 198,00 1.00 198.00 €
B=0.8m.
2gjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, 2gjerimi biéhet pér nga 3
2.2 0.50: dhe thellimi pér 0.40m né& dy metér gjatési {2.00x0. 50x0.40)x6 m 240 3.00 120 €
23 |Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né saktési x1cm m' 165.00 0.50 82.50 €
24 Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me doré trashisi e 13.20 4.00 5280 €

mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike

pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhené t& mbulohen
25 |anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i gypité me réré duhet té m 34.42 2.00 68.84 €
héhet pasi té ipeté leja nga menaxheri | kontratés

Furnizimi me zhaver (0-60mm pér mbulimin e gypit pas

2.6 |mantimit té gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm me md 105.60 10.00 1,056.00 €
ngjeshje mekanike
27 Transporti | dheut té tepér né deponi né largiisi deri 2.5km me m 198.00 100 198.00 €

pianifikimin né deponi.

Sigurmi i kanalit nga shemija me téndé t8 shéndoshé dhe t&
forté pishe.Sigurimi behet né téré gjatsin e kanalit pasi gé

: 165, .1 3

28 thedhsia &shté ma e madhe se 1.5m pér shkaké té siguris sé m 65.00 0.10 1650 €

puntorve {pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnji pérgjegsi)

NENTOTALI 2 1,679.84 €

3 |PUNET BETONPUNUESE




Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té brinjézuar PE
"$N4"[Ngiyra e mbrenshme duhet 1& jeté ngiyré e verdhd) me
3.1 |standartet EM ISO 9969 (P&r gido furnizim duhet atestil
gypave} Vendosja e gomave e obligushme
#200mm m 165.00 400 € 6560.00€
Kygia e degéve té kanafizimit ku planifikohen 6kyqje dhe té liogariten
rrethé 3m gypé nié seciien puset @160mm né kété pozicion duhet t& "
3.2 Slogarite hapja e kanalit shtrirja e gypit, kyaja e kanalizimit ¥& vjeter eops 6.0 50.00 300.00¢
né té riun e gjdo shtépie si dhe mbulimi | kanalit.
parpunimi i fundit té pusetés kontrolluese me betan MB-20
33 [pér kryerjen & kinetave). Trashésia (lartésia) e fundit éshté
= |20cm.
Betonimi i knetés D=800mm m 1.20 100.00 € 120.00€
Furnizimi dhe montimi i unazave montuese t& betonit pér
puseta me shpuarjen e sbrastésirave pér vendosjen & gypave té
kanalizimit, lidhja e unazave béhet me llag gimentaje. P&r
secilén pusetd éshté e nevojéshme té vendoset nga njé unazé
né formé té konit[PB00mm né BE00mm) né pjesén e ngushté
3.4 |t8té cilit montohet korniza me kapakun.
Koni pér puseta copa 6.00 30.00 180.00 €
Kapak t.é' Tetalit ngza)lo'se té p|?s'tiﬁ1<uar :{\e peshé mbajtse deri copa 6.00 70.00 420.00 €
40t pasi & kanali planifikohet t& jeté rruges.
Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=1.0 copa 6.00 40.00 240.00 €
NENTOTALI 3 1,920.00 €
4 |PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i shkallgve té hekurta me
a1 armatu-;é $18 né m.urin :? pusetéis. Shkail:e't t.é \rendos‘e.n n.t'.e‘ cdo copt 6.00 1.00 6.00 €
30cm zig-zag me ngjyrosje kundér korrozionit. Llogaritja té
béheté péré nji puset
NENTOTALI 4 6.00 €
5 {PROJEKTI I REALVZIMIT
N& ket pozicion duhet t& b&hen matjet gjeodezike & projektit
realizues Ku parashihen prerja giatésore dhe prerja térthore. Té
giitha kéto matje(Gjatésia, niveli i gypave,diametri i gupave
5.1 | . .
numri | pusetave) Té gjitha kéto matje duhets té dordzohen te m 165.00 0.50 8250 €
AK. Materiali duhet t& jeté né form& projekti, dhe t& dorézohet i
shtypur né dy origjinale dhe né formé elektronike né CD
NENTOTALI 6 82.50 €
REXKAPITULIMIM 1 KANALIZIMLT
1 |PUNET PREGATITORE 66.50€
2 |PUNET E DHEUT 1,679.84€
3 |PUNET BETONPUNUESE 1,920.00€
4 |PUNET METALPUNUESE 6.00€
6 |PROJEKT! I REALIZIMIT 82.50€
TOTALI T § KANALIZIMIT 3,754.84€
REKAPITULIM | PERGHTHSHEM
1 |REKAPITULIMII RRUGES 6,728.25€
2 | REKAPITULIMIM | KANALIZIMIT 3,754.84€
10 | Millosheva Rr.Kuvendi | Lezhes (gasht) seg.2 L=70m B=3m o, .00 L R RE
Nr prshkrimi | Njgsia | Sasia_ |  Gmimi ! Shuma

PUNET PERGADITORE




1.1

T& behet inizimi gjeodezik i trasesé, 1é béhet pikétimi dhe t&
nxirren kuotat e rrugés né bazé t& matjeve t& cilat i siguroni nga
tereni,

70.00

0.10€

7.00 €

NENTOTALL:L

7.00 €

PUNET TOKESORE

2.1

GBrmimi | shtresés sé perzier zhavor/humus dhe material
shkémbor deri né arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e
shtresés s& tokés deri te pjesa e forté dhe té pérgaditet p&r
bazament t& rrugés. Materiali  germuar duhet té transportohet
deri né& deponi né rreze péraférsishté Sk, sipas udhézimeve t&
menaxherit té kontratés.

118.00

0.15€

17.70 €

2.2

Pas t& gjitha procedurave té gryerjeve dhe planifikimit, do té
thot kur t& formohet traseja e rrugés duhet té ngjeshet toka né
nivel t& duhur, para se 18 fillohet t& punohet me Zhavor.

70.00

0.15€

10.50 €

23

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja né téré
sipérfagen e rrugés.

295.00

0.80€

236.00 €

24

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
16mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet Sem né gjendje t&
ngjeshur. Zhavori duhet t& shtrihet né komplet siperfagene
planifikuar né shtresa pér té béré materialin kompakt. .Dim 70x
4% 0.05m.

14.75

5.00€

7375 €

NENTOTALI:2

337.95 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
BOmm). Trashésia e zhavorit duhet té arrthet 20cm né gjendje
t& ngjeshur. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa.  Dim70x 4x 0.20m

59.00

4.00€

236.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion & 0-
31.8mm}. Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 10cm né giendje
t& ngjeshur. Zhavori duhet 1€ shtrihet né komplet siperfagen &
pianifikuar né shiresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 7014 x 0.10m

29.50

6.00€

177.00 €

3.4

Furniziri, transporti dhe shtrirja € zhavorit pér mbushjen e
Bankinave (fraksion (@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té
arrihet 8cm pas ngieshjes. Zhavori duhet t& shtrihet dhe té
formahen bankinat. Dima { 70x 0.50 x 0.08} x 2

m!

3.00€

16.80 €

3.5

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me té cili doté
punohet rfuga, té dorézohet menaxherit té kontratés Atesti,
Para asfaktimit dubet t& dorézohet raporti i modulit t&
ngjeshmeérisé, dhe duhet t& béhet matja e trashésisé sé
zhavorit, Mostrat duhet t& merren sipas narmave profesionale
né prezencd t& Menaxherit té Kontratés.

Copé

2.00

20.00€

40.00 €

NETOTALL:3

469.80 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes té shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit,
Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré shabllon unik pér
cdo puseté dhe ngritja e pusetés duhet t& béhet n& ményré
precize pér t& gené né nivel 1€ njejté me asfalt. Kapaku i
Pusetés duhet t& furnizahet dhe montohet nga materiali | gizés
a0Ton.

Copé

1.00

90.00

90.00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi | konit 800/600mm

Copé

30

30,00 €

NENTOTALEA

120.00 €

v |[PUNET E ASFALTIT




Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit{AB) me
fraksion té agregatit @ 0-16mm, me trashiési t= B cm né gjendje
t# ngjeshur, sasia e perberjes sé bituminit duhet té jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré gé asfalti & jet mird i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
fazés fillestare té ngieshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C. Vérejtje: punékryesi shté i obliguar
qé gjaté vendosjes sé asfaltit 18 kujdeset qé vijat anésore té

rmesatare t=10cm me ngjeshje mekanike

51 asfaltit t& mbesin té drejta si the pjerrtésia e kerkuar né m 225.00 7.90€ 1,777.50 €
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet té
bihet né distanca té caktuara sipas Menaxherit té Kontratés sa
duhet t& jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit, Dim: 70x3m
Jané t& kalkuluara né sasi t& asfaltit 15 m? pir zgjerim né hyrje
té rrugés.
OSh éshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me té cilin do
té punohet rruga, t& dorézohet menaxherit té kontratés (atesti
5.2 |marshall) 1 Asfaltit. Mostrat duhet t& merren sipas normave Copé 2.00 20.00€ 40.00 £
profesionale né prezencé t& Menaxherit t& Kontratés,
NENTOTALI:S 1,817.50 €
vl |PROJEXTLL REALIZIMIT
T& giitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e
pusetave léshesave si dhe t& gjitha efementet pérbérése duhet
6.1 |t& paragiten né projekt té realizimit, dhe t& dorézobet te AK. m' 70.00 0.50€ 35.00 €
Materiali dubet t& jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projektl
né dy origjinate dhe elektronike - CD.
NENTOTALI:6 35.00 €
REKAPITULIMI RRUGES
1 |PUNET PERGADITORE 7.00 €
il |PUNET TOKESORE 337.95 €
T _|PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES 469.80 €
v JPUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE 120.00 €
vV |PUNET E ASFALTIT 1,817.50 €
V| |PROJEKTI 1 REALIZIMIT 35.00 €
TOTAU 2,787.25 €
-:=19.1=*-‘|MiLLOSHEVE“RREGULLIMI'l LT DHE KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGEN: SOGDIEVA{GASHI) SEG, 2
i GIATSIAE KANALIZIMIT L=70m 5 GIERSIA F KANALITB=0.80m g200m::GYPIHTUNT I=70m : @50mm
Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve [ Wiésia | Sasia | __Cmimi [ Shuma
1 |PUNET PREGATITORE
Matjet gjecdezike, té cilat matje duhet t& bgjné caktimin e
1.1 |kotés sé terinit kotés 58 gypit t& kanalizimit dhe piketimin e m 70.00 0.10 7.00 €
pusetave
12 Th.\.,'rj"a drle trasFo_r_ti | betonave para shtépive deri né deponiné m? 5.00 10.00 50.00 €
mé té afért deri né Skm
NENTOTALI 1 57.00 €
2 [PUNETE DHEUT
Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e kat.dll dhe
2.1 ||V né thellési mesatare H={1.3-1.7}m Me gjérsi ¢& kanalit m 84.00 1.00 84.00 €
B=0.8m.
zeiarimi dhe thellimi né vendet e pusetave, 2 jerimi béhet pér nga
2.2 l(fétlm dhe thellimi pér 0.40m né gy metér g]gltési (2.00x0.5p0x0.fo)x2 m’ 0.80 5.00 4.00 €
7.3 |Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né saktési £1cm m' 70.00 0.50 35.00 €
24 Furnizimi dhe shtrifja e rérés nén tubacione me doré trashési o 5.60 3.00 16.80 €




25

Pasé vendosjes s& tubave({gypit) tubaté duhené t& mbuiohen
anashi dhe mbi gypé 10cm. Mbulimi i gypité me réré dubet té
béhet pasi t& ipeté leja nga menaxheril kontratés

14.60

2.00

29.20 €

26

Furnizinl me zhavor @0-60mm pér mbulimin e gypit pas
montimit t& gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm me
ngjeshje mekanike

44.80

5.00

224.00 €

2.7

Transporti | dheut té tepér né deponi né larg&si deri 2.5km me
planifikimin né deponi.

B4.00

1.00

84.00 €

2.8

Sigurmi | kanalit nga shembja me léndé 1& shéndoshé dhe 18
forté pishe.Sigurimi béhet né téré giatsin e kanalit pasi g&
thedhsia éshté& ma e madhe se 1.5m pér shkaké té siguris sé
puntorve {pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnji pérgjegjsi}

7000

0.10

700 €

NENTOTALI 2

484.00 €

PUNET BETONPUNUESE

EN

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t& brinjézuar PE
"SNA"{Ngiyra e mbrenshme duhet té jeté ngjyré e verdhg} me
standartet EM 1SO 9369 (Pér gido furnizim duhet atesti |
gypave) Vendosja e gomave e ohligushme

@200mm

70.00

700 €

490.00€

3.2

Kyqja e degéve & kanalizimit ku planifikohen 5 kygie dhe té llogariten
rrethé 3m gypé né secilen puset @160mm né keté pozicion duhet t&
flogarite hapja e kanalit shirirja e gypit, kyqja e kanalizimit 1€ vjeter
nés té riun e gjdo shtépie si dhe mbulimi | kanalit.

copé

2.00

50.00

100.00€

3.3

parpunimi | fundit t8 pusetés kontrolluese me beton MB-20
{pér kryerjen e kinetave). Trashésia {lartésia) e fundit shté
20cm.

Betonimi i knetés D=800mm

0.40

100.00 €

40.00€

3.4

Furnizimi dhe montimi | unazave montuese té betonit pér
puseta me shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen e gypave t&
kanalizimit, lidhja e unazave béhet me llagq gimentoje. Pér
secilén puseté éshté e nevgjéshme té vendoset nga njé unazé
né formé t& konit{@8G0mm né PECOmmY) né pesén e ngushté
té 1é cilit montohet korniza me kapakun.

Koni pér puseta

copa

2.00

30.00

60.00 €

Kapak té metalit (giza) ose té plastifikuar me peshé mbaijtse deri
40t pasi q& kanali planifikohet t# jeté rrugés.

copa

2.00

70.00

140.00 €

&rathé me diametrin D=B00mm me lartési h=1.0

capa

2.00

40.00

80.00 €

NENTOTALI 3

910.00 €

PUNET METALPUNUESE

4.1

Fugnizimi, transparti dhe montimii shkalléve té hekurta me
armaturi $18 né murin e pusetés. Shkallét 1& vendosen né gdo
30cm zig-zag me ngjyrosje kundér korrozionit. Llogaritja t&
béheté peré nji puset

copé

2.00

1.00

200 €

NENTOTALI 4

200 €

MONTIMI | GYPIT TE UNTE @50mm

51

Furnizimi dhe montimi 1 gypit 18 ujit @50mm me pjesét pércjellése ku
parashihet qé gypi té vendaset né kanal te njet té kanalizimit.

70.00

5.00

350.00 €

52

Kyqja e degéve té Ujité ku planifikohen 2 kyqje dhe té llogariten
rrethié 6m gypé B32mm (1) né secilen kygje né kété pozicion duhet
té liogarite lillsja T 50mm n& 32mm (1) ose {haltka)@50mm si dhe
mbyllsi né fund te pypave.

copé

2.00

30.00

60.00 €

5.3

Kygia ne rrjetin e ujésjellsit me te githa pjeset pércjellse.

copé

1.00

100.00

100.00 €

5.4

Kapak t& metalit (giza) ose t& plastifikuar me peshé mbajtse deri
40t pasi qé kanali planifikchet té jet# rrugés.

copé

1.00

80.00

80.00 €




Pasé vendasjes 5& tubave(gypit) tubat@ duhené té mbulchen

5.5 |anashé dhe mbigypé 10cm.Mbulimi i gypité me réiré duhet t& m 6.30 5.00 31.50 €
bihet pasi té ipeté feja nga menaxheri i kontratés
5.6 |Furnizimi dhe montimi valvulave (ventillave)pér ndljen e ujit P50mm copé 1.00 50.00 50.00 €
NENTOTALIS 671,50 €
6 |PROJEKTIt REALIZIMIT
NE kit pozicion duhet t& béhen matjet gjeadezike t& projektit
realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore. T&
giitha kéto matje({Gjatésia, niveli i gypave,diametri i gupave
6.1 numri | pusetave) Té gjitha kito matje duheté té dorgzohen te m 70.00 0.50 35.00 €
AK. Materiali dubet t& jeté né formé projekti, dhe té dorézohet i
shtypur né dy origiinale dhe né formé elektronike né CD
NENTOTALI & 35.00 €
REKAPITULIM 1 UJIT DHE KANALIZIMIT
1 |PUNET PREGATITORE 57.00€
2 |PUNET E DHEUT 484.00€
3 |[PUNET BETONPUNUESE 910.00€
4 {PUNET METALPUNUESE 2.00€
5 |MONTIMII GYPIT TE UJITE @50mm 671.50€
6 |PROJEKTI! REALIZIMIT 35.00€
TOTALI! | KANALIZIMIT DHE UJESIELLSIT 10 2,159.50€
REKAPITULIM | PERGIITHSHEM
1 |REKAPITULSMI | RRUGES 2,787.25€
2 |REKAPITULIM 1 UJIT DHE KANALIZIMIT 2,159.50€
AoA6iInE
11 | Millosheva RriKivendi| Lethes {gasht) seg 1, L=55m B=3m SO R
Nr Pérshkrimi [ Njgsia | Sasia | gmimi 1 Shuma
I |PUNET PERGADITORE
T& b&het ingizimi gjeodezik i trasesd, té behet pikétimi dhe té
1.4 {nxirren kuotat e rrugés né bazé t& matjeve té cifati siguroni nga m' 55.00 0.10€ 5.50 €
terent.
NENTOYALL:L 5.50 €
1. |PUNET TOKESORE
G&rmimi | shtresés s& perzier zhaver/humus dhe material
shkémbor deri nd arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e
" |shtresés s& tokes deri te pjesa e forté dhe t& pérgaditet pér
2.1 |bazament té rrugés. Materiali i germuar duhet t& transportohet m? 94.00 0.15€ 14.10 €
deri n& deponi né rreze péraférsishté 5km, sipas udhiézimeve 1€
menaxherit t& kontratés.
Pas té pjitha procedurave té pryerjeve dhe planifikimit, do té
thot kur t& formohet traseja e rrugés duhet 1 ngjeshet toka né .
22 nivel t& duhur, para se té fiflohet t& punohet me zhavor. m 55.00 0.15¢ 8.25 €
33 F.l..ll’.lrllzlml me xheetekstﬂ(?;OUg/ml) dhe shtruarja né téré o 235.00 0.80€ 188.00 €
sipérfaqen e rrugés.
Furnizimi, transporti dhe shtrirja @ zhavarit (fraksion @0
16em). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet Scm né gjendje té
2.4 |ngjeshur. Zhavori duhet t& shtrinet né komplet siperfagen e m? 11,75 5.00€ 58.75 €
planifikuar n& shtresa pér t& bérg materialin kompakt. .Dim 55x
Ax 0.05m.
NENTOTALI:2 269.10 €

111

[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES




Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 20cm né giendje
3.2 |t ngieshur. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa. Dim35x 4x 0.20m

m!

47.00

4.00€

188.00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ O-
31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 10cm né gjendje
3.3 |t& ngjeshur. Zhavori duhet 18 shtrihet né kemplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Ngjeshja dubet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 55x 4 x 0.10m

m?

23.50

6.00€

141.00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen e
Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
3.4 |arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet t& shteihet dhe té
farmohen bankinat, Dim { 55x 0.50 x0.08) x 2

m?

4.40

4.00€

17.60 €

Operatori Shérbyes &shté ahligativ pér zhavorin me t& cili do té
punchet rruga, té Sorézohet menaxherit té kontratés Atesti,
Para asfaltimit duhet t& dorézohet raporti i modulit t&

3.5 |ngjeshmérisé, dhe duhet t& béhet matja e trashésisé sé
zhavorit. Mastrat duhet té merren sipas normave profesionale
né prezencé t8 Menaxherit t& Kontratés.

Copé

2.00

20.00€

40.00 €

NETOTALL3

386.60 €

v PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE

Gjat punimeve duhet té ket kujdes té shiuar pér mos
damtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit.
Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré shabllon unik pér
4.1 |¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet t& béhet n& ményré
precize pér té gené né nivel t& njejté me asfalt. Kapakui
Pusetds duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali 1 gizés
40Ton.

Copé

1.00

80.00

80.00 €

4.2 |Furnizimi transporti dhe mentimi | konit 200/600mm

Copé

30

30.00 €

NENTOTALL4

110.60 €

Vv  [PUNET E ASFALTIT

Furnizimi, transportt dhe vendasja Asfalt Betonit{AB) me
fraksion 18 agregatit @ 0-16mm, me trashési t= 8 cm né gjendje
t& ngjeshur, sasia e perberjes sé bituminit duhet t& jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré q# asfalti té jeté miréi
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
fazés fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C. VErejtje: punékryesi &shté i obliguar
qé gjaté vendosjes sé asfaltit t& kujdeset qé vijat anésore té
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respekiohet. Ngjeshia e asfaltit duhet t&
bihet né distanca té caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa
duhet t& jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 55x3m

5.1

Jan @ kalkuluara né sasi té asfaltit 15 m* pér zgjerim & byrje
& rrugis.

m!

180.00

7.90€

1,422.00 €

OSh éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me 1é cilin do
té punchet rruga, t& dorézohet menaxherit t& kontratés (atesti
5.2 |marshall) i Asfaltit. Mastrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té Kontratés.

Copé

2.00

20.00€

40.00 €

NENTOTALI:5

1,462.00 €

Vi |PROJF.I(TI | REALIZIMIT




& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Tarthor, Vendndedhja e
pusetave |éshesave si dhe té giitha elementet pérbérése duhat
6.1 |t& paragiten né projekt t& realizimit, dhe t& dorézohet te AK. m' 55.00 0.50€ 27.50 €
Materiali duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALE:G 27.50 €
REKAPITULIMI | RRUGES
| [PUNET PERGABNTORE 550 €
li |PUNET TOKESORE 269.10 €
W |PUNET E BAZAMENTIT Tk RRUGES 386.60 €
tv [PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE 110.00 €
v |PUNET E ASFALTIT 1,462.00 €
i |PROJEXTI 1 REALIZIMIT 27.50 £
TOTALU 2,260,70 €
711.%: | MILLOSHEVE. RREGULLIM! TUJIT DHE KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGEN KUVENDE - LEZHES: {GASHE) SEG 117 At
T i GIATSIALE KANALIZIMIT Ls55m - GIERSIA E KANALIT -B=0,80n::' #200m. - GYPI UNT I=55m: @50mm 000
Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve | Njdsia ! Susia | ¢cmimi | Shuma
1 |PUNET PREGATITORE
Matiet gjeodezike, té cilat matje duhet 1& béjné caktimine
1.1 |kotés sé terinit kotés sé gypit t& kanalizimit dhe piketimin e m 55.00 0.10 550 £
pusetave
= dh 7 e don g —
12 Th'\.jl‘j"a d “e tras[.\on:tu betonave para shtépive deri né deponiné m 55,00 10.00 550.00 €
mé té afért deri né 5km
NENTOTALI 1 555.50 £
2 |PUNETE DHEUT
Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e kat.lll dhe
21 |1V né thellési mesatare H=(1.3-1.7)m Me gjérsi té kanalit m? 66.00 1.00 6600 €
B=0.8m.
Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi bihet pér nga 3
22 0.50em dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjatési {2.00%0.50%0.40)x2 m 0.80 5.00 400 €
2.3 |Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né saktési+lcm m' 50.00 0.50 25.00 €
24 Furnizimi dhe shtrirja e rfares_ nén tubafcmne me doré trashési . 4.00 2.00 800 €
mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike
Pasé vendosjes sé tubave{gypit) tubaté duhené t& mbulchen
2.5 |{anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulirmi i gypité me réré duhet té m’ 10.43 3.00 31.29 €
béhet pasi 18 ipeté leja nga menaxheri i kontratés
Furnizimi me zhavor @0-60mm pér mbulimin & gypit pas
26 |montimit t& gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm me m® 32.00 5.00 160.00 €
ngjeshje mekanike
29 Tran.spc?rt'! i dr_x_eut té tc?_pér né deponi né largési deri 2.5km me m? 66.00 1.00 66.00 €
planifikimin né deponi.
Sigurmi i kanalit nga shembja me léndé té shéndoshé dhe t&
forté pishe Sigurimi béhet né téré gjatsine kanalit pasi q&
2. 55.00 0. .
8 thedhsia 8shté ma e madhe se 1.5m pér shkakeé té siguris s& m 10 550 €
puntorve {pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnji pérgjegjsi)
NENTOTALI 2 365.79 €
3 [PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave & brinjézuar PE
"SN4"{Ngjyra e mbrenshme duhet té jet@ ngjyré e verdhié) me
2.1 |standartet EM ISO 9369 (Pér gido furnizim duhet atesti |
gypave} Vendasja e gomave e obligushme
$200mm m 50.00 10.00 € 500.00€
Kyqja e degéve té kanalizimit ku planifikohen 5 kygje dhe té llogariten
. 5 & sacil a L -
32 rrethpj 3m gy.pe né sec_z en p?l?et 916. mm r!e kéte pnlz!cu:m ?ut}et té copéé 2.00 0.0 100.00€
flogarite hapja e kanalit shtrirja e gypit, kyqja e kanalizimit 1€ vijeter
né té riun e gjdo shtépie si dhe mbulimi | kanalit.




pérpunimi | fundit t& pusetés kontrolluese me beton MB-20
{pér kryerjen e kinetave). Trashésia {lartésia) e fundit éshté

33 20cm.
Betonimi i knetés D=800mm m* 0.40 100.00 € 40.00€
Furnizimi dhe montimi i unazave montuese t& betonit pér
puseta me shpuarjen e zhrastésirave pér verosjen e gypave &
kanalizimit, lidhja e unazave béhet me llag ¢imentoje. Pér
secilén puseté éshté e nevojéshme t& vendoset nga njé unazé
né formé té konit{@800mm né P600mm) né pjesén e ngushté
3.4 [ta t& cilit montohet korniza me kapakun.
Koni pér puseta copa 2.00 30.00 60.00 €
Kapak t& metalit (giza) ose t& plastifikuar mie peshé mbajtse deri
A0t pasi gé kanati planifikohet t& jeté rrugés. copa 2.00 80.00 160.00 €
Rrathé& me diametrin D=800mm me lartési h=1.0 copa 2.00 40.00 80.00 €
NENTOTALI 3 940.00 €
4 |PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe mentimi i shkalléve té hekurta me
a1 armatu-ré $18 né m.urin e_l.- puset‘%s. Shkallf‘ét t'é vendosfe.n nfé cdo capé 200 010 020 €
30cm zig-zag me ngiyrosje kundér korrozionit. Llogaritja t&
béheté péré nji puset
NENTOTALI4 0.20 €
5 |MONTIMI I GYPIT TE UNTE @50mm
51 Furmzt.rm dhe.z— m0|'.|t|.r.m § gypit 18 lfjlt GSOmm.mePJeset _pf:rclleliese ku m 50.00 5.00 250.00 €
parashihet q& gypi t& vendoset nié kanal te niet t& kanalizimit.
Kyaja e degéve té ujité ku planifikohen 2 kygje dhe té llogariten
rrethé 6m gyps @32mm {1') né secilen kyqgje né kété pozicion duhet e
52 té Yogarite lillsja T 50mm né 32mm (1'} ose (hallka}@50mm si dhe cope 200 100.00 20000 €
mbvllsi né fund te gypave,
53 |Xyaja ne rrjetin e ujésjellsit me te gjitha pjeset pércjellse. copé 1.00 100.00 100,00 €
. T s plastifi .. it .
54 Kapak t_e njetallt Sglza)_o_se tép ?s.taﬁ.l.mar r?e peshé mbajtse deri copé 1.00 100.00 100.00 €
40t pasi gé kanali planifikohet t& jeté rrugés.
Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhend té mbulchen
55 |anashé& dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi | gypité me réré duhet té m’ 4.50 5.00 2250 €
b&het pasi t& ipeté leja nga menaxheri i kontratés
5.6 |Furnizimi dhe mantimi valvulave {ventiltave]pér ndljen e ujit @50mm copié 1.00 100.00 100.00 €
NENTOTALI 5 772.50 €
6 |PROJEKTIIREALIZIMIT
N& k&t pozicien duhet t& béhen matjet gieadezlke té projektit
realizues Ku parashihen prerja giatésore dhe prerja térthore, Té
giitha kéto matje{Gjatésia, nivelii gypave,diametri i gupave
.1 m 55, R 50 €
& numri § pusetave) Té giitha kéto matje duheté t& dorézohen te w0 0.50 2750
AK. Materiali duhet t& jeté né formé projekti, dhe t& dorézohet1
shtypur né dy origjinale dhe né formé elektronike né cp
NENTOTALI 6 21.50 €
REKAPITULIM | UNT DHE KANALUIZIMIT
1 |PUNET PREGATITORE 555.50€
2 |PUNET E DHEUT 365.79€
3 |PUNET BETONPUNUESE 940.00€
4 |PUNET METALPUNUESE 0.20€
5 |MONTIMEI GYPIT TE WITE $50mm 772.50€
6 |PROIJEKTI | REALIZIMIT 27.50€




TOTALI1 | KANALIZIMIT DHE USESJELLSIT |

2,661.49€

REKAPITULIM | PERGIITHSHEM

REKAPITULIMI § RRUGES

2,260.70€

REKAPITULIM 1 UJIT DHE KANALIZIMIT

2,661.49€

“‘2-‘“:"? s

saen

Milloshiavi Rr.Kurshumlia /L=276m i B=4.0m:

Nr

PErshkrimi

Njésia |

Sasia

Cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

11

Té behet incizimi gjeadezik | trasess, t& béhet pikétimi dhe té
pxirren kuotat e rrugés né hazé t& matjeve 1& cilat i siguroni nga
tereni.

270.00

0.10€

2700 €

NENTOTALI:1

27.00 €

PUNET TOKESORE

2.1

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe material
shkémbor deri né arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e
shiresss sé tokés deri te pjesa e fort8 dhe t& pérgaditet pér
bazament té rrugés. Materiali i germuar duhet té transportohet
deri né deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas udhézimeve té
menaxherit t& kontratés.

564.00

0.15€

84.60 €

2.2

Pas té gjitha procedurave 1€ gryerjeve dhe planifikimit, do &
thot kur t& formohet traseja e rrugds duhet té ngjeshet toka né
nivel t& duhur, para se té fillohet té punohet me zhavor.

270,00

0.15€

40.50 €

23

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2} dhe shtruarja né téré
sipérfagen e rruggs.

mz

1,410.00

0.80€

1,128.00 £

24

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
16mm). Trashésia e zhavorit dubet té arrihet Scm né giendje 1é
ngjeshur. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa pér t& béré materialin kompakt. .Dim
270x 5.0x 0.05m.

70.50

5.00€

35250 €

NENTOTALI:2

1,605.60 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet 1é arrihet 20cm né giendje
t& ngjeshur. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa. Dim 270x 5.0¢ 0.20m

m!

282.00

5.00€

1,410,00 €

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksien @ 0-

31.5mm). Trashésla e zhavorit duhet t& arrihet 1Gcm né gjendje

té ngjeshur. Zhavori duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e

planifikuar né shiresa, Ngjeshja duhet t&arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 270x 5.0x 0.10m

141.00

6.00€

846.00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen e
Bankinave [fraksion (¥ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té

3.4 |arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shirihet dhe té

formohen bankinat. Dim { 270x 0.50 x 0.08) x 2

21.60

4.00€

86.40 €

35

Operatori Shérbyes 8shté obiigativ pér zhavorin me té cili do t&
punchet rruga, 1& dorézohet menaxherit té kontratés Atesti,
Para asfaltimit dubet t& dorézohet raparti i madulit té
ngjeshmérisé, dhe duhet t& béhet matja e trashésisé sé
zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezencé t8 Menaxherit t& Kontratés.

Copé

6.00

20.00€

120.00 €

NETOTALL3

2,462.40 €

[PUNET E_PUSETAVE DHE LESHESAVE




4.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit.
pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré shablion unik pér
cdo puset# dhe ngritja e pusetés duhet té béhet né ményré
precize pér t& qend né nivel t& njejté me asfalt, Kapakui
Pusetés duhet t& furnizohet dhe mantohet nga materiali 1 gizés
AQTon,

Copé

5.00

80.00

400.00 €

42

Furnizimi transporti dhe montimi 1 konit 800/600mm Pér
formimin e pusetave te reja.

Copé

30

90.00 €

a3

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave t& parafabrikuar
#800mm me gjatsi h=1mPér formimin e pusetave te reja.

Copé

35

105.00 €

4.4

Furnizimi transporti dhe montimi | Kapakut t& Pusetés duhet té
furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés 40Ton. Pér
formimin e pusetave te reja.

Copé

70

210.00 €

4.5

Hapja ¢ kanalit ,Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN4
me ngjyré té verdhé me dimension G400min. Pasi t¢ vendosen
tubat, duhet & mbulohen me zhavor @ 0-3hmim deri né niveline
rruges. Né pozicion 1¢ llogaritet edie punimi i kekave liyrése
diie dalése nga betoni 1 armuar. T kalkulohen 1 Léshese.

6.00

20.00

120.00 €

NENTOTALLY

925.00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transportl dhe vendosja Asfalt Betenit{AB) me
fraksion t& agregatit @ O-16mm, me trashési t=8 cm né gjendie
t& ngjeshur, sasia e perberjes sé bituminit duhet té jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré qé asfalti t& jets& mird i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né vepér dhe giaté
fazés fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C. Vérejtje: Pungkryest #shté i obliguar
& gjaté vendosjes sé asfaltit t& kujdeset q# vijat anésore té
asfaltit t& mbesin té& drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese t& respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet t&
béhet né distanca té caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa
duhet té jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim:
270x3.5m

lané té kalkuluara né sasi té asfaltit 60 m? pér zgjerim né hyrje
& rrugés.

1,140.00

7.90¢€

9,006.00 €

52

05h éshtd obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me t& cilin do
t& punohet reuga, t& dorézohet menaxherit t& kontratés {atesti
marshall) i Asfaltit. Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té Kontratés.

Copé

2.00

20.00€

40.00 €

NENTOTALLS

9,046.00 €

Vi

PROJEKTI | REALIZIMIT

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profilt Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e
pusetave léshesave si dhe t& gjitha elementet pérbérése duhet
t& paragiten né projekt t& realizimit, dhe t& dorézohet te AK.
Materiali duhet t& jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

270.00

0.50€

13500 €

NENTOTALL:G

135.00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

27.00 €

PUNET TOKESORE

1,605.60 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2,462.40 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

925.00 €

PUNET E ASFALTIT

9,046.00 €

PROJEKT! | REALIZIMIT

5.00 €




wnb_shet-é'g'_r;mahaxﬁgn_.Se'g.';;;l.eq.qqm'_séa_m.

Nr

pérshkrimi

Njésia |

Sasia

Cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

11

Té bahet ingizimi gjeodezik i trasesé, té béhet pikétimi dhe té
nxirren kuotat e rrugés né bazé t& matjeve t& cilat i siguroni nga
tereni.

100.00

0.10€

10.00 €

NENTOTALI:L

10.00 €

PUNET TOKESORE

21

Garmimi | shtresés sé perzier zhavor/humus dhe material
shkémbor deri né arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e
shtresis sé tokés deri te pjesa e forté dhe té pErgaditet pér
hazament té rrugés. Materiall | germuar dubet t& transportohet
deri n& deponi né rreze péraférsishte Skm, sipas udhézimeve t&
menaxherit 1 kontratés.

168.00

0.15€

25.20 €

22

Pas té gjitha procedurave t& gryerjeve dhe planifikimit, doté
thot kur t& farmohet traseja e rrugés duhet té ngjeshet toka né
nivel t& duhur, para se té fillehet t& punchet me zhavor.

100.00

0.15€

15.00 €

2.3

Eurnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja né téré
sipérfagen e rrugés.

m?

420.00

0.80€

336.00 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe shrirja e zhavorit (fraksion @0-
16mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet Scm né giendje té
ngjeshur. Zhavori duhet t& shtrihet n& komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa pér té béré materialin kampakt. .Dim
100x 4x 0.05m.

m!

21.00

5.00€

105.00 €

NENTOTALL2

481.20 €

.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dne shirirja e zhaverit (fraksion @o-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 20cm né gjendje
18 ngjeshur. Zhavari duhet té shtrihet né kemplet siperfagen e
planifikuar né shtresa. Dim 100x 4x 0.20m

84.00

4.00€

336.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
31.5mm). Trashésia & zhavarit duhet t& arrihet 10cm né giendje
t& ngjeshur. Zhavori duhet 1€ shtrihet ng komplet siperfagen e
planifikuar n& shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 100x 4 x 0.10m

mS

42.00

6.00€

252.00 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen e
Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm}, Trashésia e zhavorit duhet &
arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavort duhet té shtrihet dhe t&
formohen bankinat. Dim { 100x 0.50 x 0.08} x 2

mi

8.00

4.00€

32.00 €

3.5

Operatori Shérbyes éshié obligativ pér zhavorin me té cili do té
punchet rruga, té dorézohet menaxherit té kontratés Atesti,
para asfaltimit dubet té darézohet raportl | modulit t&
ngjeshmérisé, dhe duhet t& béhet matja e trashésisé sé
zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezencé té Menaxherit t& Kontratés.

Copé

2.00

20.00€

40.00 €

NETOTALL3

660.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet té keté kujdes té shtuar pérmos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylijen e kanalizimit.
Pusetat duhet t& ngriten me beton duke bérg shabllon unik pér
cdo puseté dhe ngritja e pusetés duhet t& béhet né ményré
precize pér t& qené né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i
pusetds duhet té furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton,

Copé

1.00

90.00

90.00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi § konit 800/600mm

Copé

30

30.00 €




NENTOTALL4 |

120.00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit{AB) me
fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me trashést t= 8 cm nié giendje
t& ngjeshur, sasia e perberjes sé bituminit duhet té jeté e
mjaftueshime sipas narmave ne menyré qé asfalti t& jeté mirg i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
fazéts fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C. Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar
qé gjaté vendosjes sé asfaltit t& kujdeset g& vijat anésore 1&
asfaltit té mbesin t& drejta si dhe pjerriésia e kerkuar né
detyrén projektuese t& respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet té
b&het né distanca t& caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa
duhet té jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 100x3m

m*

Jang & kalkuluara né sasi té asfaltit 20 m? pér zgjerion né hyrje
& rrugds.

320.00

7.90€

2,528.00 €

OSh éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me té cilindo
té punohet rruga, té dorézohet menaxherit t& kontratés (atesti

5.2 |marshall) | Asfaltit. Mostrat duhet té merren sipas normave

profesionale né& prezencé t& Menaxherit t& Kontratés.

Copé

2.00

20.00€

40.00 €

NENTOTAL::S

2,568.00 €

Vi

PROJEKTI | REALIZIMIT

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e
pusetave léshesave si dbe té giitha elementet pérbérése duhet

6.1 |té paraqiten n& projekt L€ realizimit, dhe t& dorézohet te AK,

Materiali duhet té jeté | shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origiinale dhe elektronike - CD.

100.00

0.50€

50.00 €

NENTOTALLG

50.00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

10.00 €

PUNET TOKESORE

481.20 €

PUNET E BAZAMENTIT T RRUGES

660.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

120.00 €

PUNET E ASFALTIT

2,568.00 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

50.00 €

TOTAL | PERGHTHSHEM ME TVSH

3,889.20 €

MILLOSHEVE: RREGULLIMITUJIT. DHE KANALIZIMIT FEKAL NE-RRUG

BN MUHAXHERISEG, 1 i 1 et

i3]

s GIATSIA E KANALIZIMIT L=100m CIERSIA E KANALIT: B=0.80m - @$200m . GYPI 1 UNT =100,

m -+ @50mm

.Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

| nijésia ]

Sasia

Cmimi

l

Shuma

PUNET PREGATITORE

Matjet gjeodezike, té cilat matje duhet t& bé&jn& caktimin e

1.1 |kotés sé terinit kotés sé gypit t& kanalizimit dhe piketimin e

pusetave

100.00

0.10

10.00 €

1.2 |e kolektorit né rrugén e asfaltuar .Rruga duhet te kéthehet né

giendjen e méparshme

Garmimi me making adekuate preria e asfaltuar pér depertimin

10.00

5.00 €

50.00 €

NENTOTALI 1

60.00 €

PUNET E DHEUT

Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e kat.Nl dhe

21 1V né thelldsi mesatare H=(1.3-1.7)m Me gjérsi té kanalit

B={).8m.

120.00

1.00

120.00 €

2.2

Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi béhet pér nga
0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjatési {2.00%0.50x0.40):G

1.20

2.00

240 €

53 |plansfikimi i fundit t& kanalit me doré né saktési+lcm

100.00

0.50

50.00 €

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me doré trashési
mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike

8.00

3.00

24,00 €




2.5

Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhené t& mbulohen
anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi § gypité me réré duhet &
behet pasi té ipeté leja nga menaxheri i kontratés

20.86

3.00

62.58 €

26

Furnizimi me zhavor 0-60mm p&r mbulimin e gypit pas
montimit t& gypave dhe pusetave né shiresa 20-30cm me
ngjeshje mekanike

64.00

32000 €

2.7

Transporti i dheut t& tepér né deponi né largési deri 2.5km me
planifikimin ngé deponi.

120.00

1.00

12000 €

28

Sigurmi i kanalit nga shembja me léndé 1& sh&ndoshé dhe té
forté pishe.Sigurimi béhet né téré gjatsin e kanalit pasi &
thedhsia 8shté ma e madhe se 1.5m pér shkaké t& siguris sé
puntorve {pér sigurin e puntarve AK nuké merr asnji pérgjegisi}

100.00

0.10

10.00 €

NENTOTALI 2

708.98 €

PUNET BETONPUNUESE

31

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave t& brinjézuar PE
"SN4"({Ngjyra e mbrenshme duhet té jeté ngjyré e verdhi) me
standartet EM SO 9969 (Pér gjdo furnizim duhet atesti |
gypave) Vendosja e gomave e obligushme

$200mm

200.00

7400 €

1,400.00€

3.2

Kyqja e degéve t& kanalizimit ku planifikohen 5 kygje dhe té llogariten
rrethd 3m gypé né secilen puset B160mm né kété pozicion duhet t&
llogarita hapja e kanalit shtrirja e gypit, kyaja e kanalizimit t& vjeter
né té riun e gjdo shtépie si dhe mbulimi | kanalit.

capé

50.00

150.00€

33

pérpunimi | fundit t8 pusetés kontrolluese me beton MB-20
{pér kryerjen e kinetave). Trashésia {lartésia) e fundit &shté
20cm.

Betonimi i knetéds D=800mm

0.60

100.00 €

60.00€

3.4

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese té betonit pér
puseta me shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen e gypave té
kanalizimit, lidhja e unazave h&het me Haq gimentoje. Pér
secilén puseté &shté e nevojéshme t& vendoset nga njé unazé
né formé té konit{@800mm né @E00mm} né pjesén e ngushté
té té cilit montohet karniza me kapakun.

Koni pér puseta

copa

3.00

30.00

90.00 €

Kapak té metalit {giza) ose t& plastifikuar me peshé mbaijtse deri
40t pasi qé kanali planifikohet té jeté rrugés.

copa

80.00

240,00 €

Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=1.C

copa

3.00

40.00

120,00 €

NENTOTALI 3

2,060.00 €

PUNET METALPUNUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 shkalléve té hekurta me
armaturé §18 né murin e pusetés. Shkallét 18 vendosen né ¢do
30cm zig-zag me ngjyrosie kundér korrozionit. Liogaritja té
béheté péré nji puset

copé

3.00

1.00

3.00 €

NENTOTALL 4

3.00 €

MONTIMI | GYPIT TE DIITE @50mm

5.1

Furnizimi dhe montimi | gypit té& ujit #50mm me pjesét pércjellése ku
parashihet q& gypi té vendoset né kanal te njet t& kanalizimit.

100.00

5.00

500.00 €

5.2

5.3

Kyqja e degéve té ufité ku planifikohen 3 kygje dhe té llogariten
rrethé 6m gypé B32mm (1Y) né secilen kygje né kété pozicion duhet
1 llogarite lillsja T 50mm né 32mm (1') ase {hallka)@50mm si dhe

imbyllsi né fund te gypave.

copé

3.00

50.00

150.00 €

Kyqja ne rrietin e ujésjellsit me te gjitha pieset pércjellse.

copé

1.00

100.00

100.00 €

5.4

Punimi ] pusetave té ujit me betané té armuar dimensionet e
pusetave duhen te jen# 1.5x1.5xim trashsia e mureve té
puseté duhet te jeté 10cm dhe armatura mrezhé @8mm me
katroré 15cm

copé

1.00

200.00

20000 €




Kapak t& metalit (giza) ose té plastifikuar me peshé mbajtse deri

35 40t pasi gé kanali planifikohet t& jet# rrugés. cope 1.00 80.0o 80.00 €
pasé vendosjes sé tubave({gypit) tubaté duhené t& mbulchen
56 |anashé dhe mbigypé 10cm.Mbulimii gypité me réré duhet té m® 9.00 5.00 45.00 €
béhet pasi t& ipeté leja nga menaxheri i kontratés
5.7 |Furnizimi dhe montimi valvulave (ventillave)pér ndljen e ujit @50mm copé 1.00 100.00 10000 €
NENTOTALLS 1,175.00 €
6 |PROJEKTI ! REALEZIMIT
N& k&t pozicion duhet t& bishen matjet gieodezike & projektit
realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore. 78
giitha kéto matje(Gjatésia, niveli i gypave,diametri i gupave
. 100. .. 3
6.1 numri | pusetave) Té gjitha kéto matje duhet t& dorézohen te m 00.00 0.5 5000 €
AK. Materiali duhet té jetd né formé projekti, dhe té dorézohet i
shtypur né dy origjinale dhe né formé elektronike né CD
NENTOTALI & 50.00 £
REKAPITULIM 1 UIT DHE KANALIZIMIT
1 |PUNET PREGATITORE 60.00€
2 |PUNET E DHEUT 708.98€
3 |PUNET BETONPUNUESE 2,060.00€
4 |PUNET METALPUNUESE 3.00€
5 |MONTIMI I GYPIT TE UNTE @50mm 1,175.00€
6 |PROJEKTI1REALIZIVIT 50.00€
TOTALI | | KANALIZIMIT DHE UJESJELLSIT 4,056.98€
REKAPITULIM | PERGJITHSHEM
1 |MILLOSHEVE RREGULLIMS I UJIT DHE KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGEN MUHAXHERI SEG,1 3,889.20€
2 |REKAPLTULIM | UNT DHE KANALIZIMIT 4,056.98€

[ Millosheve Rr.Molla & kuqe Seg.1/1=220m  B=:

P&rshkrimi T t Njésia ] Sasia l Cmimi

]

PUNET PERGADITORE

Té behet ingizimi gjeodezik 1 trasesé, té béhet pikétimi dhe t&
rirren kuotat e rrugés né hazé té matjeve té cilat i siguroni nga m' 220.00 0.10€
tereni.

22,00 €

NENTOTALI:L

22,00 €

PUNET TOKESORE

2.1

Gérmimi i shtresés 58 perzier zhavar/humus dhe material
shkémbor deri né arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e
shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té pérgaditet pér
bazament t& rrugés. Materiali i germuar duhet t& transportohet m® 376.00 0.15€
deri né deponi né rreze péraférsishté Sk, sipas udh&zimeve t&
menaxherit t& kontratés.

56.40 €

2.2

Pas t& giitha procedurave té& gryerjeve dhe planifikimit, do t&
thot kur té formohet traseja e rrugss duhet té ngjeshet toka né

) 220. L15€
nivel té dubur, para se té fillohet t& punohet me zhavor. m 00 0

33.00 €

2.3

Furnizimi me xheotekstil{300g/m32} dhe shtruarja né téré .

L B 940.00 0.80€
sipérfagen e rrugés.

752.00 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-
16mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet Sem né gjendje té
ngjeshur. Zhavori duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e m? 47.00 4,00€
planifikuar né shtresa pér té béré materialin kompakt. .Dim
220x 4x 0.05m.

188.00 €




NENTOTALLZ

1,029.40 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrinet 20em né gjendje
té ngjeshur, Zhavori duhet t& shtrihet né komplet siperfagene
planifikuar né shtresa, Dim 220x 4x 0.20m

188.00

3.50€

658.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 10cm né gjendje
té ngjeshur. Zhavori duhet & shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 220x 4 x 0.10m

94.00

6.00€

564.00 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen e
Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim { 220x 0.50 x 0.08} x 2

17.60

4.00€

70.40 €

35

Operator Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me té cili do té
punchet rruga, té dorézohet menaxherit t& kontratés Atesti,
Para asfaltimit duhet té dorézohet raparti i modulit t&
ngjeshmérisg, dhe duhet t& béhet matja e trashésisé sé
zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezencé té Menaxherit t& Kontratés.

Copé

5.00

20.00€

100.00 €

NETOTALE3

1,392.40 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet té keté kujdes té shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit.
Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré shabllon unik pér
cdo pusetéd dhe ngritja e pusetés duhet t& béhet né ményré
precize pér t& gend né nivel té njejté me asfalt. Kapaku i
Pusetis duhet té furnizohet dhe montohet nga materialii gizés
40Ton.

Copé

1.00

90.00

50.00 €

4.2

Furnizisni transporti dhe montimi | konit 800/600mm

Copé

30

30.00 €

NENTOTALLA

120.00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit(AB} me
fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me trashési t= 8 ¢m né gjendje
& ngjeshur, sasia € perberjes sé bituminit duhet té jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré qé asfalti t& jet& miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
fazés fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta keté
ternperaturén mbi 130°C, Vérejtje: Punékryesi &shté i obliguar
qé giaté vendasjes sé asfaltit té kujdeset gé vijat anésore t&
asfaltit t& mbesin 1& drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese t& respektohet, Ngjeshja e asfaltit duhet té
béhet né distanca t# caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa
duhet té jté cilindri n& mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 220x3m

Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 60 m* pér zglerim né hyrje
té rrugés.

m2

720.00

7.90€

5,688.00 €

5.2

0Sh éshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me té cilin do
t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit 1€ kontratés (atesti
marshall) i Asfaltit. Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té Kontratés.

Capé

5.00

20.00¢€

100.00 €

NENTOTALL:S

5,788.00 €

Vi

|PROJEKTI | REALIZIMIT




T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthar, Vendndodhja e
pusetave lashesave si dhe té gjitha elementet pérbérése duhet

6.1 {té paragiten né projekt té realizimit, dhe t& dorézahet te AK. m 220.00 0.50€ 110.00 €
Materiali duhet t& feté i shtypur dhe i lidhur né farmé projekti
né dy origiinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALL:6 110.00 €
REKAPITULIMI | RRUGES
| {PUNET PERGADITORE 22.00 €
Il |PUNET TOKESORE 1,029,40 €
il {PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,392,40 €
Iv JPUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE 120.00 €
v {PUNETE ASFALTIT 5,788.00 €
Vi |PROJEKTI | REALIZIMIT 110.00 €
TOTALI 8,461.80 €
1T iMl!.LDSHEVé RREGULLIMI FUNIT-DHE KANALIZIVIT FEKAL NE RRUGEN: MOLLA EXUQE SEG, 17 T
S GIATSIA E KANALIZIMIT. L=220my ‘GIERSIAE KANALIT. B=0.80m :+ #200m ' GYPI .I'UJIT!—ZZOm ﬂSﬂmm
Nr. |Pérshkrimii pozicioneve [ njésie | Seste | cmimi ] Shuma
1 |PUNET PREGATITORE
Matjet gieodezike, té cilat matje duhet té b&jné caktimin e
1.1 [kotés sé terinit kotés s& gypit té kanalizimit dhe piketimin e m 220.00 0.10 2200 €
pusetave
Gérmimi me makiné adekuate {Shpuerje}né rrugén e asfaltuar
pér depertimin e kolektorit né rrugén e asfaltuar .Gérmimi
1.2 |b&het per mundésimin e montimit t& gypave 18 dimensionit té m 10.00 5.00 € 50.00 €
kékuar dhe thellésing e kérkuar,pa e démtuar shtresén e
asfaltit. Planifikohen njé shpime prej 10m
NENTOTALI 1 72.00 €
2 |PUNETE DHEUT
Hapja e kanalit me makini dhe me doré né dheun e kat.ill dhe
2.1 |IV né thellgsi mesatare H={1.3-1.7)m Me gjérsi t& kanalit m? 264,00 1.00 264,00 €
B=0.8m.
Zgjerimi dhe thelfimi né vendet e pusetave, zgjerimi béhet pér nga 3
22 0.50m dhe thetlimi pér 0.40m né dy metér gjatési (2.00x0.50x0.40)x7 m 2.80 200 5.60 €
2.3 {Planifikimi i fundit té kanalit me doré né saktési +1cm m' 220.00 0.50 110.00 €
24 Furnizimi dhe shtritja e r.eres. nén tuba.CIDnE me doré trashési m 17.60 3.00 52.80 €
mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike
Pasé vendosjes sé tubave{gypit) tubaté duhené t& mbulohen
2.5 |anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i gypité me réré duhet t& m? 45.89 3.00 137.68 €
bihet pasi té ipeté leja nga menaxheri i kontratés
Furnizimi me zhavor @0-60mm pér mbulimin e gypit pas
2.6 [montimit t& gypave dhe pusetave né shiresa 20-30cm me m’ 140.80 4.00 563.20 €
ngjeshje mekanike
97 Tranff)cfrti i dl}eut té tc-epér né deponi né largési deri 2.5km me w 264.00 1.00 264.00 €
planifikimin né deponi,
Sigurmi | kanalit nga shembja me l&nd& té shéndoshé dhe té
forté pishe.Sigurieni béhet né t&ré gjatsin e kanalit pasi qé
" m 220.00 0.10 .
28 thedhsia 8shté ma e madhe se 1.5m pér shkaké t& siguris s& 2200 €
puntorve (pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnji pErgjeg]si)
NENTGTALI 2 1,419.28 €
3 [PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave t& brinjzuar PE
"SN4"{Ngjyra e mbrenshme duhet t& jeté ngjyré e verdhé) me
3.1 [standartet EM IS0 9969 {Pér gjdo furnizim duhet atestit
gypave) Vendosja e gomave e obligushme
#200mm m_ | 220.00 | 6.00 € 1,320.00€




3.2

Kyqja e degéve t& kanalizimit ku planifikohen & kyqje dhe té Hogariten
rreth8 3m gypé né secilen puset '@160mm né kété pozicion duhet t&
llogarite hagja e kanalit shtrirja e gypit, kyqja e kanalizimit t& vieter
ne té riun e gjdo shtépie si dhe mbulimi | kanalit.

copé

5.00

50.00

250.00€

33

Pé&rpunimi i fundit té pusetds kontrolluese me beton MB-20
{pér kryerjen e kinetave). Trash@sia {lartésia) e fundit éshté
20cm.

Betonimi i knetés D=8BO0mm

1.40

100.00 €

140.00€

3.4

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese té betonit pér
puseta me shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen e gypave té
kanalizimit, lidhja e unazave béhet me llaq cimentoje. Pér
secilén puseté &shté e nevojéshme té vendoset nga njé unazé
né formé t& konit(800mm né @600mm} né pjesén e ngushts
té té cilit montohet korniza me kapakun.

Keni pér puseta

copa

7.00

30.00

210.00 €

Kapak t& metalit (giza) ose té plastifikuar me peshé mbaitse deri
40t pasi gé kanali planifikohet t& jeté rrugés.

copa

7.00

80.00

560.00 €

Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=1.0

copa

9.00

40.00

360.00 €

NENTOTALI 3

2,840.00 €

PUNET METALPUNUESE

4.1

Furnizimi, transperti dhe montimi i shkallgve té hekurta me
armaturé ¢18 né murin e pusetés, Shkallét t& vendosen né ¢do
30cm zig-zag me ngjyrosje kundér korrozionit. Llogaritja té
beheté pérd nji puset

copé

7.00

1.00

7.00 €

NENTOTALI4

7.00 €

MONTIMI | GYPIT TE UNTE $50mm

51

Furnizimi dhe montimi | gypit t& ujit @50mm me pjesét pércjellése ku
parashihet qé gypi t& vendoset ni kanal te njet té kanalizimit,

220.00

5.00

1,100.00 €

5.2

Kyqia e degéve t& ujité ku planifikohen 5 kygje dhe té llogariten
rrethé 6m gypé @32mm (1'} né secilen kyqje né kété pozicion duhet
té ltogarite lillsja T 50mm né 32mm (1') ose {hallka)@50mm si dhe
mbylisi né fund te gypave,

copé

50.00

350.00 €

53

Kyqja ne rrjetin e ujésjellsit me te gjitha pjeset pércjellse.

copé

1.00

100.00

100.00 €

5.4

Punimi | pusetave t& wjit me betoné té& armuar dimensionet e
pusetave duhen te jené 1.5x1.5x1m trashsia e mureve té
puseté duhet te jeté 10cm dhe armatura mrezhé @8mm me
katroré 15cm

copé

1.00

200.00

200,00 €

5.5

Kapak té metalit (giza) ose té plastifikuar me peshé mbajtse deri
40t pasi g& kanali planifikohet té& jeté rrugés.

copé

1.00

70.00

70.00 €

56

Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhend t& mbulohen
anashé dhe mbi gypé t0cm.Mbulimi | gypité me réré duhet té
bihet pasi té ipeté leja nga menaxheri i kontratés

15.80

1.00

15.80 €

5.7

Furnizimi dhe mantimi valvulave {ventillavelpér ndljen e wjit @50rmm

copé

1.60

50.00

50.00 €

NENTOTALI 5

1,889.80 €

PROJEKT! | REALIZIMIT

6.1

N& két pozicion duhet t& b&hen matjet gjeodezike té projektit
realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthare. Té
gjitha kéto matje(Gjatésia, niveli i gypave,diametri i gupave
numri i pusetave) Té gjitha kéto matje duheté té dorézohen te
AK. Materiali duhet t& jetd ngé formé projekti, dhe té dorézohet i
shtypur né dy arigjinale dhe né formé elektronike né CO

220.00

0.50

110.00 €

NENTOTALI 6

110.00 €




REKAPITULIN 1 UJIT DHE KANALIZIMIT

1 |PUNET PREGATITORE 72.00€
2 {PUNET E DHEUT 1,419.28€
3 |PUNET BETONPUNUESE 2,840.00€
4 [PUNET METALPUNUESE 7.00€
5 |MONTEMIIGYPIT TE UNITE @50mm 1,889.80€
6 |PROJEKTI | REALZIMIT 110.00€

TOTALi | § KANALIZIMIT DHE UJESJELLSIT 6,338.08€

REKAPITULIM | PERGIITHSHEM
1 |REKAPETULIMI | RRUGES 8,461.80€
T DHE KANALIZIMIT

1 Milloshevé Kubzimi Rr.Molla & kiige :Seg.2° L=85m  B<3m : i _ e
Nr - [Pérshkrimi [ MNigsin | Sasia | Cmimi | Shuma

1 [PUNET PERGADITORE
Virejtje: Para perdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe clementeve tjera pérberse, Operatori Shirbyes éshié i
Té bithet ingizimi gieodezik i trasese, t& béhet pik&timi dhe t&
§.1 |nxirren kuotat dhe profilet e rmugés ne baze t& matjeve té cilat i m' 85.00 0.10E 8§50 ¢
siguroni nga tereni.
Pastrimi i rrugés, heqia e 18 gjitha materialeve 1é cilat gjenden
né rruge 1¢ cifat konsiderchen pengesa pér zhvillimin e
1.2 |punimeve,Transporti | materialeve t¢ grumbulluara gjaté m' 85.00 0.20€ 17.00 €
pastrimit, duhet t¢ transportohen deri né deponi Skm sipa
Menaxherit t¢ Kontratés.

NENTOTALIL i 2550 €

1I. {PUNET TOKESORE
Gjatét punéve né gérmim té trasesé, dubet t6 keté kujdes t& shtuar_pér shkak té instalimeve néntokésore.
Gisrmimi 1 shtresess sé perzier zhavor/humus deri né arritjen ¢
nivelit t& kerkuar, pra heqja e shiresés s& tokés deri e pjesae

forte dhe t& pérgad?let pér bazament (& rrugés. Gérmimi i terenit ' 125.00 0.15¢ 1875 €
duhet t& bihet H=40cm

Dheu i géreyer duhet t¢ planifikohet si pari brenda trasesé dhe
pas formimit & trasesé s¢ rrugés, pjesa ¢ mbetur e materialit ¢
grryer duhet t& transportohet deri né deponi né rreze
perafersishte Skm, sipas udhézimeve t& menaxherit.

Pas (¢ giitha procedurave (¢ pryerjeve dhe planifikimit, do &
thot kur t& formohet traseja ¢ rrugds duhes (& ngjeshet toka né
nivel t¢ duhur, para se t¢ fillohet té punohct me zhavor.

2.1

2.2 m' 85.00 1.00€ 8500 €

23 m' 85.00 0.15€ 1275 €

Furnizimi me xheotekstil{300g/m?2) dhe shtruarja né téré
sipérfagen ¢ rrugés,

Furnizimi, transporti d¢he shirirja e zhavorit (fraksion © 0-
16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e zhavorit duhet 1€ arrihet
Sem pas ngjeshjes. Zhavori duhet 1 sheribet ne siperfagen e
planifikuar .

24 m? 312.50 0.80€ 25000 €

25 m? 15.63 3.00€ 7813 €

ENTOTALI: 2 444,63 €

2,

TIL |PUNET E BAZAMENTIT

Furnizin, transporti dhe shtrifja e zhavorit (fraksion © 0-
120mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 20cm né giendje
3.1 té ngjeshur, Zhaveri duhet t& shirihet né komplet siperfagen e m 62.50 4,006 250.00 €
planifikvar né shiresa, gdo shiresé dubet (¢ ujitet, per t€ bére
materiatin kompakt.

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion O 0-
31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet té¢ arrihet 10cm né gjendje
té ngjeshur. Zhavori duhet t& shirihet ne komplet siperfagen ¢

3.2 planifikuar né shiresa, ¢do shtrese dubet t¢ ujitet, pér (& bigre m? 3125 6.00€ 187.50 €
materialin kompakt Ngjeshja duhet t¢ arrije koficientin 60
MN/m2.

13 Furnizimi, transperit dhe shtrirja e gurit ¢ bluar @ 4-8mm me o 13.50 5.00€ 67.50 €

trashési mesatarishte Sem, per vendosjen e kubzave.




Furnizimi, transporti dhe shirirja e dheut natyral pér mbusljen ¢
3.4 |Bankinave né té dy anet e rrugds mbrapa skajorve . m' 170.60 2.00¢€ 34000 €

Operatori Shérbyes ¢shié obligativ pér zhavorin me & cili do té
punohet rruga, t& dorézohet menaxherit t& kontratts Atesti, Para
vendosjes s& kubzave dubet t¢ dorézohet raporti 1 modulit t&

3.5 (ngjeshimérisé, dhe duhet té béhet matja e {rashésisé sé zhavorit, Copé 2.00 20.00€ 40.00 €
Mostrat dubet té merren sipas normave profesionale nt prezence
1¢ Menaxherit 1 Kontratés.

NETOTALL: 3 §85.00 €
1V_[PUNET E KUBEZAVE
Furnizimi,transporti dhe montimi i skajoréve nga betoni
a1 C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 em pér kufizimin e rruges. \
" |Skajorat dubet t& montohen né vijé & drejté, fugat duhet 12 m 170.00 7.008 1,190.00 €
mbushen dhe 1 jens té nivelizuara me skajoré.
Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve nga betoni C
42 P Joreve ng m’ 6.80 20.00€ 136.00 €

15/30 , né t¢ dy anét e rrugls.

Furnizimi dhe transporti i kubézave t& parafabrikuara nga
betoni C35/45, me trashiési t=8em, formen ¢ kubzave ¢ cakien
4.3 |menaxheri 1 kontrat¢s.Jané té katkuluara né sasi 2 kubdzave 24 m? 270.00 1.00€ 1,890.00 €
m2 pér zgjerim né hyrje L& rmuges dhe hyrje & shiépive.

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugs. Né kété pozicion

44 duhet t¢ ltogaritet ngjeshja edhe mbushja e fugave.

m? 270.00 [.00€ 27000 €

NENTOTALIL: 4 3,486.00 €

V [PROJEKTI I REALIZIMIT

Té gjitha matget, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e
pusctave i¢shesave si dhe té¢ gjitha elementet perberése duhet 18
5.1 |paraqiten né projekt t& realizimit, dhe t¢ dorézohet te AK. n' 85.00 0.50€ 42,50 €
Materiali duhet t& jeti i shiypur dhe i lidhur né formé projekti
néé dy origjinale dhe elektronike - CD.

NENTOTALL 5 42.50 €

REKAPITULEMI I RRUGES MOLLA E KUQE SEG.2
I |PUNET PERGADITORE 25,50 €
PUNET TOKESORE 444.63 €
PUNET E BAZAMENTIT 885.00 €
PUNET E KUBEZAVE 3,486.00 €
JEK ZIMI’ 42,50 €

“16"Milloshéveé Rr.Ujvara L=200m  B<4m, s R
Nr Pérshkrimi [ Njgsia | Sasia |  Cmimi | Shuma
| |PUNET PERGADITORE

T& bEhet ingizimi gieodezik i trasesé, 1€ béhet pikétimi dhe té

1.1 |nxirren kuotat e rrugés né bazé té matjeve té cilat i siguroni nga m' 200.00 0.10€ 2000 €

tereni.

NENTOTALI:1 20.00 €

1. {PUNET TOKESORE

Garmimi | shtresés sé perzier zhavar/humus ¢he material
shkémbor deri né arritjen e nivelit t& kérkuar, pra heqja e
shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té pérgaditet pér
2.1 [bazament té rrugés, Materiali i germuar duhet té transportohet m 416.00 0.15€ 62.40 €
deri né deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas udhézimeve té
menaxherit t& kontratés.




2.2

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe planifikimit, do t&
thot kur t& formohet traseja e rrugés duhet t& ngjeshet toka ng
nivel t& duhur, para se 1é fillohet t8 punchet me zhavor,

200.00

0.15€

30.00 €

2.3

Furnizirmi me xheotekstil(300g/m2} dhe shtruarja né téré
sipérfagen e rrugés.

m1

1,040.00

0.80€

832.00 €

24

Furnizimi, transportt dhe shirirja e zhavorit {fraksion @ 0-
16mm}. Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet Scm né giendje té
ngjeshur. Zhavori duhet 18 shirihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa pér té béré materialin kompakt, .Dim
200x 5% 0.05m.

52.00

5.00€

260.00 €

NENTOTALI:2

1,184.40 €

{18

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion @ 0-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 20em né gjendje
té ngjeshur. Zhaveri duhet t& shtrihet n& komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa. Dim 200x 5x 0.20m

208.00

4.00€

832.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 10cm né giendje
t& ngjeshur. Zhavori duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 200x 5 x 0.10m

104.00

6.00€

624.00 €

34

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen e
Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 8cm pas ngjeshjes, Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim { 200x 0.50 x 0.08) x 2

mi

16.00

4.00€

64.00 €

35

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me té cili do té
punohet rruga, té& dorézohet menaxherit & kontratés Atesti,
Para asfaltimit duhet té darézohet raparti i modulit té
ngjeshmeérisé, dhe duhet t& béhet matja e trashésisé sé
zhavorit, Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezencé té Menaxherit t& Kontratés.

Copé

4.00

20,00€

80.00 €

NETOTALL3

1,600.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbyllien e kanalizimit.
Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré shabllon unik pér
¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet t& béhet né ményré
precize pér té qené né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i
Pusetés duhet té& furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
A0Ton.

Copé

5.00

90.00

450,00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi | konit 800/600mm

Copé

30

150.00 €

NENTOTALI:4

600.00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit{AB) me
fraksion té agregatit @ 0-16mm, me trashési t= 8 ¢m né giendje
t& ngjeshur, sasia e perberjes s& bituminit duhet té jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré q& asfalti té jets miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
fazés fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta ketd
temperaturén mbl 130°C. Vérejtje: Pungkryesi &shté i obliguar
qé giaté vendosjes s& asfaltit té kujdeset qé vijat anésore té
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese t& respektohet. Ngieshja e asfaltit duhet &
béhet né distanca té caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa
duhet t&[t& cilindri né mesé Finisherit té Asfaltit. Dim: 200x4

m*

840.00

7.90€

6,636.00 €




Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 40 m” pér zgjerim né hyrje
18 rrugés.
05h gshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me té cilin de
té punohet rruga, té dorézohet menaxherit té kontratés (atesti
5.2 |marshall} 1 Asfaltit. Mostrat duhet t& merren sipas normave Copé 4,00 20,00€ 20.00 €
profesionale né prezencé té Menaxherit té Kontratés.
NENTOTALE:S 6,716.00 €
Vi |PROJEKTI | REALIZIMIT
Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e
pusetave léshesave si dhe té giitha elementet pérbérése duhet
6.1 {té paragiten né& projekt té realizimit, dhe té dorézohet te AK. m' 20000 0.50€ 100.00 €
Materiali duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né form@ projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.
NENTQTALL:G 100.00 €
REKAPITULIM! | RRUGES
[ PUNET PERGADITORE 20,00 €
Il |PUNET TOKESORE 1,184.40 €
I |PUNETE BAZAMENTIT TE RRUGES 1,600.00 €
PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 600,00 €
PUNET E ASFALTIT 6,716.00 £

AT

Milloshevi Rr.PErvetica: L=190m . B=am:

Nr

P&rshkrimi

l

Sasia

l

PUNET PERGADITORE

1.1

Té béhet ingizimi gieodezik i trasesd, té béhet pikétimi dhe té
nxirren kuotat e rrugés né bazé t& matjeve té cilat i siguroni nga
tereni.

190.00

0.1C€

19.00 €

NENTOTALL:L

19.00 £

PUNET TOKESORE

2.1

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe materiat
shkémbor deri né arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e
shitresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe té pérgaditet pér
bazament té rrugés. Materiali i germuar duhet t& transportohet
deri né deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas udhézimeve té
rmenaxhearit té kontratés,

396.00

0.15€

59.40 €

2.2

Pas té gjitha procedurave té gryerieve dhe planifikimit, do t&
thot kur té formohet traseja e rrugés duhet t& ngjeshet toka né
nivel t& duhur, para se té fillohet t& punchet me zhavor.

190.00

0.15€

28.50 €

2.3

Furnizimi me xheatekstil{300g/m2) dhe shtruarja né téré
sipérfagen e rrugés.

990.00

0.80€

792.00 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
16mm). Trashésia e zhavorit duhet & arrihet Scm né giendje &
ngjeshur. Zhavori duhet t& shtrihet n& komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa pér 16 béré& materialin kompakt. .Dim
190 5x 0.05m.

49,50

5.00€

247.50 €

NENTOTALI:2

1,127.40 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 20cm né gjendje
té ngieshur. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa. Dim 190x 5x 0.20m

m!

198.00

4.00€

792.00 €
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Furnizini, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
31.5mm}. Trashésia e zhavorit dubet t& arrihet 10cm né giendje
té ngjeshur. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin 60
MN/m2, Dim 190x 5 x 0.10m

m*

95.00

6.00€

594.00 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen e
Bankinave {fraksion & 0-31.5mm). Trashésia e zhavarit duhet t&
arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe 1
formohen bankinat. Dim { 190x 0.50 x 0.08) x 2

15.20

3.50€

53.20 €

3.5

Operatari Shérbyes éshté obligativ pér zhavarin me té cili do té
punchet rruga, t& dorézohet menaxherit t& kontratés Atesti,
Para asfaltimit duhet té& dorézohet raporti i modulit t&
ngjeshmérisé, dhe duhet t& béhet matja e trashésisé sé
zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezencé t& Menaxherit t€ Kontratés,

Copé

4.00

20.00€

80.00 £

NETOTALL:3

1,519.20 €

PUNET £ PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet té ket kujdes té shtuar pér mos
démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit.
Pusetat duhet t& ngriten me beton duke béré shabllon unik pér
¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet té béhet né ményré
precize pér té gené né nivel t& njejt& me asfalt, Kapaku i
Pusetés duhet t& furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton.

Copé

4.00

90.00

360.00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi | konit 800/600mm

Copé

30

120.00 €

NENTOTALLA

430.00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendasja Asfalt Betonit{AB) me
fraksion té agregatit @ 0-16mm, me trashési t= 8 cm né giendje
8 ngjeshur, sasia e perberjes sé bituminit dubet té jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré gé asfalti t& jeté mirgi
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
fazés fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C. Vérejtje: Pun&kryest éshté i obliguar
qé gjaté vendasjes s€ asfaltit t& kujdeset q& vijat anésore té
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjeritésia € kerkuar né
detyrén projektuese t& respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet t&
béhet né distanca té caktuara sipas Menaxherit té Kontratés sa
duhet té jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 190x4

Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 40 m® pér zgjerim né hyrje
1& rrugés.

ml

300.00

7.90€

6,320.00 €

5.2

0Sh éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me té cilin do
té punohet rruga, té dorézohet menaxherit t& kontratés (atesti
marshall} i Asfaltit. Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit t& Kentratés.

Copé

4.00

30.00€

12000 €/

NENTOTALL:S

6,440.00 €

Vi

PROJEKTI | REALIZIMIT

6.1

T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e
pusetave léshesave si dhe té giitha elementet pérbérése duhet
té paragiten né projekt té realizimit, dhe té darézohet te AK.
Materiali dubet t& jetd i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

190.00

0.50€

95.00 €

NENTOTALL:6

95.00 €

REKAPITULIMI | RRUGES




PUNET PERGADITORE

19,00 €

PUNET TOKESORE

1,127.40 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1,519.20 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

480.00 €

PUNET E ASFALTIT

6,440.00 €

PROJEKTI | REALFZIMIT

95.00 €

[ Milloshevé Rr.NEntor] 1 Dyté Mazhdim'

Pérshkrimi

Sasia

[ Cmimi .

Shumé

PUNET PERGADITORE

Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& béhet pikétimi dhe 18
nixirren kuotat e rrugés né bazé té matjeve té cilat i siguroni nga
tereni.

235.00

0.20€

47.00 €

NENTOTALI:L

47,00 €

PUNET TOKESORE

2.1

Gérmimi i shtresés s& perzier zhavor/humus dhe material
shkémbor deri né arritjen e nivelit té& kéérkuar, pra hegja e
shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe t& pirgaditet pér
bazament té rrugés. Materlali i germuar duhet té transportohet
deri né deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas udhézimeve &
menaxherit té kontratés,

486.00

0.15€

72.80 €

2.2

Pas té gjitha procedurave t& gryerjeve dhe planifikimit, do té
thot kur t& formohet traseja e rrugds duhet t& ngjeshet toka né
nivel t& duhur, para se té filfohet t& punohet me zhavor.

235.00

0.15€

35.25 €

23

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2} dhe shiruarja né téré
sipérfagen e rrugis,

1,215.00

0.80¢€

97200 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion & 0-
16mm}, Trash@sia e zhavorit dubet t& arrihet 5cm né giendje té
ngjeshur, Zhavori duhet té shirihet n& komplet siperfagen e
planifikuar né shiresa pér t& béré materialin kompakt. .Dim
235x 5x0.05m.

60.75

5.00€

303.75 €

NENTOTALI:Z

1,382.90 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-
60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 20cm ni gjendje
té ngjeshur. Zhavari duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa. Dirn 235x 5% 0.20m

243.00

4.00€

972.00 €
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Fuznizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 10cm né giendje
té ngjeshur. Zhavori duhet té shtrihet né kemplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficiantin 60
MN/m2, Dim 235x 5 x 0.10m

121.50

6.00€

72900 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér mbushjen e
Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t&
arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavari duhet t& shtrihat dhe t&
formohen bankinat. Dim (235x 0.50 x 0.08) x 2

18.80

4.00€

75.20 €

3.5

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me té cili do té
punchet rruga, té dorézohet menaxherit té kontratés Atesti,
Para asfaitimit duhet t& dorézohet raporti | modulit t&
ngjeshmérisé, dhe duhet t& béhet matja e trashésisé s&
zhavorit. Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezencé t& Menaxherit t& Kontratés.

Copé

5.00

20.00€

100.00 €

NETOTALL:3

1,876.20 €

[PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE




Gjat punimeve duhet t& keté kujdes té shtuar pér mos
damtimin e pusetave egzistuese, dhe mbyllen e kanalizimit.
Pusetat duhet té ngriten me beton duke biéré shabllon unik pér
4.1 |[¢do puseté dhe ngritia e pusetés duhet té behet né ményré Copé 1.00 90.00 90.00 €
precize pér té geng né nivel t& njejté me asfalt. Kapaku i
Pusetss duhet té furnizohet dhe montoket nga materiali i gizés
40Ton.

4.2 |Furnizimi transparti dhe montimi ! konit 800/600mm Copé i 30 30.00 €
NENTOTALI:A 120.00 €

Vv [PUNET £ ASFALTIT

Furnizimi, transportt dhe vendosja Asfalt Betonit{AB) me
fraksion té agregatit @ 0-16mm, me trashési t= 8 cm né gjendje
té ngieshur, sasia e perberjes s& bituminit duhet té jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré qé asfalti t& jet& miré i
lidhur dhe jo poroz. N& mamentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
fazés fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C. Vérejtje: Puniékryesi &shté i obliguar
qé gjaté vendosjes sé asfaltit t& kujdeset qé vijat anésore té
asfaltit t8 mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese t& respekiohet. Ngjeshia e asfaltit duhet té
béhet né distanca t& caktuara sipas Menaxherit té Kontratés sa
duhet t& jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 235x4

5.1 m? 980.00 7.90€ 7,742.00 €

Jané t& kalkuluara né sasi té asfaltit 40 m? pér zgjerim né hyrje
té rrugés.

05Sh éshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me té cilin do
té punohet rruga, t& dorézohet menaxherit té kontratés (atesti
5.2 |marshall) i Asfaitit. Mostrat duhet té merren sipas normave Copé 5.00 20.00€ 100.00 €
profesionale né prezencé té Menaxherit té Kontratés.

NENTOTALL:S 7,842,000 €

VI |PROJEKTI ) REALIZIMLY

Té gjitha matjet, p.sh, Profili Gjatésor, Térthor, Vendndodhja e
pusetave [Eshesave si dhe t& gjitha elementet pérbérése duhet
6.1 [té paragiten né projekt té realizimit, dhe t& dorézahet te AK. m 235.00 0.50€ 117.50 €
Materiali duhet t& jetd i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

NENTOTALI:6 117.50 €
REKAPITULIMI § RRUGES

| |PUNET PERGADITORE 47.00 €

i [PUNET TOKESORE 1,383.90 €

Il |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,876.20 €
Iv |PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE 120.00 €
Vv |PUNET £ ASFALTIT 7.842.00 €
vl |PROJEKTI | REALIZIMIT 117.50 €

8

REKAPITULLIMI I PERGJITHESHUM

1 IMilloshevé Rr.Avni Rrustemi Seg. 1 (Izolimi) [=350m B=4m 12,886.80 €
2 |Milloshevé .RrLlapi Seg.i (te betonjerka) L=375m  B=3m 11,794.60 €
3 |Milloshevé _Rr.Llapi Seg.? (fe shaljant) L=110m B=3m 446525 €
4 jMilloshevé Re.Raif Krasnigi Seg.1 L=I155m_B=3 10,943.22 €
5 |Milloshevé Rr.Raif Krasnigi Seg.3 L=85m  B=1m 631020 €
6 |Milloshevé Rr.Qyqavica 1=220m B=3m 12,007.47 €
7 [Milloshevi Rr.Gurébardhi Seg, | L=35m  B=3m 381515 €
8 [Milloshevé Rr.Balshaj scg.I L=75m B=3m 3,138.95 €
9 |Milloshevé Rr.Donika Kastrioti L=165m B=3m 10,483.09 €
10 [Milloshevé Rr.Kuvendi [ Lezhes (pashi) seg.2 L=70m B=3m 4946.75 €
11 _|Milloshevé Rr.Kuvendi I Lezhes (gasht) seg.1 L=55m B=3m 492219 €




12 |nMitlosheve Rrurshumbia L=270m__ B=4.0m 14,205.00 €
13 Inillosheve Re.Muhaxheri Seg.] L=100m B=3m 7,946.18 €
14 inillosheve Re.Molla e kuge Sep. ! L=220m B=3m 14,799.88 €
15 |Milloshevé Kubzimi ReMolla ¢ kuge Seg.2 L=85m B=3m 4,883.63 €
16 [Milloshevé Re.Ujgvara 1=200m B=dm 10,22040 €
17 |Milloshevié Re.Pérvetica L=190m __DB=4m 9,680.60 €

Milloshevé Rr.Nentori i Dylé Vazhdim L=175m+50m=235 B=dm 11,386.60 €

Vrajtéje:

T6 glitha gmimet ¢ specitikuara ni tendis dubet 14 dexlarolion ¢ Euro (€). Gniind | ofortuar fejoniet qi 1§ shEnahet me mwakshmum dy {2) numra pas
presis dhjetora, Gdo numiir | shnuar pas nuasit 16 dyte {2) nuk do 1 meeset pbr bazlf 0l flegaritje 1 vierds s afertiis,, olerta ¢ tillé do té konsiderohet e
1 pa prgjegiéshme

2 N& gmim 1 périshihien té giitha taksat e aplikuara nt Kosovii,duke llogaritur edhe 1esh-nb

3 Operatorit Ekonomtk me Grilme Jo-normalisht td ulkl do & eliminokien avtomatikisht giatd precesit t slorisimit (8 ofartavo,

4 Hiae ndodhi ndonji gabim nt plotéstmin o paramases AR nuk mbany pérgjeglési.

Tdendifikim i aperntorit ckonomik (ac)
Ewwi § kompanist: SABA BELCA DEGA NE KOSOVE
Adresa ¢ ploté MILLOSHEVE, OBILIQ
Pérfagisuar nga:
Emrd dhe mbicmyi DRITON ETEMI
Pozita DREITOR
Neénshkrimi A %;7 543?’.'3":"?? - R
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Al BELLGAS DYGA NI Kosov

¢ 1Aaplt, MMoshiey® Qbilin
1143, #2183 (0} 4% A48 AT
Juson i el

Udheheqési i konzorciumit: SABA BIG
angazhoj:
v. Valon Litemi- Ingj. i Diplomuay i Ndértimtarist, udhgheqés t& punimeve
(Menaxher) né projeklin:

LLCA Dega né Wosovdé mery vendin g t&

Asfultimi i rrugéve vurale né fshatin Milloshevé-Pjesn ¢ partd

[Ny i Prokurimit | _OB614 | 21 [237s | s [ 1 1+ |

Ing. Valon Etemi ka njé prvojé shumé vjegare ne mbikéqyrje, organizim, dhe
elkzekutim te punimeve né lEmind o ndértimit 18 rrugéve, nidsjellés - kanalizimeve cdhe
ndé@rtimitarvisg.

Obilig 17.05.2021
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PLANI DINAMIK

FUNETEASFALTT

PROJEKTL: Al  reugéve virale nd Shati MilishevPjesa ¢ pait ODG1-AL-1315-5-11
AL Pershkeinai i pnéve Diét
TR R E T A

Mot Redsot Rewstems Seg  {lzolin])
; Pt IERGATHTORE,
: FURET IGRESORE
! PVET L UAEAENTT T¢ BALGES
7 HUHET EASFALTIE
* PROERHIREAUTIMEE

Millishet e Lbpi e (ool .
! PUSCTTHEGATHIRE
¢ FEAET TORISIEE
: FONET ESATAENHT TERRUGES
i FUNET ENUSELAVE DIE HISHLSAVE
! WELEASEALTIT
¢ PO REALEINE
Mikoshes Rr Rl Brvmigi Seg d 1-488m B=)

! FUNET PRRGAEIOEE
- FET TORESTRE
L P CMAAMRTT TERRLGES
i FURLT FHSETARE DI LISHLSAVE

PIOIERTHIREALIZAT

L OREVE, EAECLLOVT LI} P8 RS SLTCRI] FER LM,

HRUGES RATF KRASNIDLS5GAL
FNET DRECATITIRE

WKL ETHIEUT

SUMLTRLIOSHRETAT

SUNFTBETALIEESE

SOSTRTGYRITICUT Dfam

PAFET REALTINT

Willthos? RelaifKrarmigiSepd [=86 Bdny

TUNET PERGATATORE.

YONLT TORESORS

PEMETERATAMENT TERRUGES

WINFLF BIETAVE GIELLSITEAY

LS EASFALTIT

FAERLREALTIMEE

e ——— o
IOV E RGLITIMETLATE DHE SAMLINITETRALNE

X IITBRISNIOISEGS

FANET PRIGATIECAR

LR

PUHETBETCURIRLT

FOALTHETALMIRITSE

S LY TEUNIT DSt

of o =3 -] 8

FREUER T RESL AT

AllesherE Kelvypnica L2n Bdin

FURE TERGADITRE

TUHIT TORESORE

PUSET EBATAMINI S TE LRIAGES

TONELE FUSFEAYE D LESHESAVT

FRTEARMTIE

TRQEKTIE REAL I
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-21-2375-5-2-1

Nr i brendshém: 614 21 022 521

Menaxheri i AK-

E-mail:Sadik .Pllana@rks-gov.net
Personi kontaktues: Sadik Pllana
Telefoni:044241224

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: SABA BELCA Dega né Kosové, Rruga e Llapit, Millosheve, 15050,
Ohiliq,

Kosové

E-mail: sababelca.kosove@gmail.com

Personi kontaktues: Drilon Etemi

Telefoni: 049/396874

Faxi:

Numri fiskai: 810728264

Kontrata nr.022/2021




